
M 

os drabužiai. į 
ieta pirktie ką kas reikį į 
geriausios materijos pų, 
aukis, tas jau kitur į. [ 

szki pavasariui®;
siutai. Nuo

M“ $2m| 
• • • f i
iszki pavasariu® i 
overkotai. nuo

'■50 iki $18.«

mums pavasari

>00 $154

pasveikinimą, 
visi 

laikraszcziai,

3- HALSTED. 
titanas M artink ua Kuz.P:

rUVISZKA KRAUTU®

Varnagio.
rabnžių, apautuvų, ir ko tik 
si o prekOs žemiausios. Jusi] U 
svetimtautį, užlaiko vieną prekt

ulyezia, Westvillelll.

l D0WIATT

J DAKTARAS,
nijus Szitiulią pavieto.

3

Telephone Cakan
Telefonuoti galima 

iszkiekvieūos 
aptiekus.

aparatu Dirbtu
Guodotiniems Kunigis 

ba:- Kapas, Arnotas, M 
' kua, AIiias, Stulas u d 
.nyrintus parėdus, Visokia 
į lieka arlistisikai in laiks j 
( Norėdamos guodouul 
S arba guodoliai Kunigai, iir-w v *w -w —•1 ’

tuom suszelpti sawo tautelę, paweskis Į

USZEWICZ & C0.
Chicago,]

ant Town of Lake t
tas Fotografistas.^
tografiaa, kokias tik k*» nori. Ypmį 
-iausiai. Kas pas mus syki ataluty 
atsilankyti o persitikrinsite apie u> 

lame prezentus prie kožno orderio.

Urbanavicze,

s W. A. KuflewsN 
imbus Memorial Building, Bo« 
tate St., kampas Washlngt®
i 12 prieaz plet. Telefonu Oentnl® 
18th St., Valandos: nuo 2111110*1

plet., Telefonas Canal 78,

ii School”, 819 W. Harrison SL.
kais ir Petnyczlczioms, nuo Out*1*

Pietrzykowskii
e.? kertė Center avė.
ias skutos ligas, pūsles ligas, teipg* ’^ 
Examlnuoja akis ir ausis, o teipgiPį11' 
ndos: Kasdien Iki 10 ryto ir auon®1 

i nuo 9 iki 3 po pietų.

VISZKAS DAKTARAS
UTKIEWICZt
lve. - ContinentiD
)81 Monroe. Pakajos

0.50
81.00

810.00

Sanvaitinis Laikrasztis paszvenstas reikalams Lietuvių-Katalikų Amerikoje.
Uo 32 - CHICAGO, ILL. 10 d. Rngpiuczio (Auuust) 1905 m- Mpfas VII

* Entered at the Chicago, III., Post Office as second class mail matter. ’

Politiszkos žinios.

THE LITHUANIAN WEEKLY 

„KATALIKAS” 
Published every Thursday at Chicago, 111.

Executes all kind of Job Printing and translating in 
Lithuanian, Polish and other languages.

Tel. Yards 1030.

SUBSCRIPTION $2.00 A YEAR
Rates of Advertising:

One inch once ■ ■ . . .
One inch one month • ■
One inch per year ....

All communications must be addressed*.

JOHN M. TANANEVICZ,
PUBLISHER

8214 So. Morgan St...............................................Chicago, 111.

8ANVA1T1NI3 LAIKRASZTIS j

! „KATALIKAS” ’ 
2 Iszeina kas Ketvergas, Chicago, III. a

KASZTUOJĄ ANT METU; A
’ Amerikoje.......................................................................  |2.o0 \
V In Užmari............................................................................. |2.50 4
/ Prenumerata turi but isz kalno užmokėta. i 
2 „Katalikas” spaudina visokias knygas, konstitucijas ir kU J 
\ tokius drukus, lietuviszkai, lenkiukai Ir angliszkai. \ 
f Darbą atlieka gerai greitai ir pigiai. r

r Užsiraszant „Kataliką” reikia ir prenumerata draugia pri- r 2 siųsti. Prisiusdami pinigus visada uždekit tok) adresą: 2 
į JONAS M, TANANEVICZE, J 
2 3244 SO. MORGAN ST. - - CHICAGO, ILL. 2

lygns.” Girdi jos kovos ir clialiną ir gelžkelį nuo Artu- 
musziai ne teip da daug yra ro iki Harbinui ir 5. masko-
dideli (!) kaip tai paprastai 
mislijama. Per pusantrų me
tų Japonija, girdi, užėmusi . 
vos tik pusę Mandžiurijos ir 
iki sziam laikui Azijoje nei 
viena da gubernija jos ranko
se neatsiranda. Sziandieną 
Maskolija prie karės jau pasi
rengusi. Į vidurinius sumi- 
szimus nereikia daug paisyti. 
Maskolijos turtai neiszsėmia- 
mi ir jeigu japonai nenorės su 
Maskolija gražiai susitaikinti, 
bus ant visados sutrinta.

Tokius apreiszkimus kibą 
jau tik koksai idiotas lauki
niams žmonėms gali pasakoti, 
bet ne ministeris ameriko
nams. Jau nieko neturi, sos
tas svyruoja nuo begalės ir 
terrorizmo, laivyne ant marių 
dugno mirksta ir, da tokius 
niekus skelbia. Tegul tik 
dabar maskoliai nepaduos ja
ponams rankos, tegul tik da
bar pas juos nemels susimylė- 
jimo, tuokart su Dievo padė
jimu jie neszis pro Baikalą 
Mask van kaip pakaustyti. Ir 
tegul teip stosis.

8 tą dieną szio mėnesio 
Portsmouth’e prasidėjo atsto
vų posėdis. Tai y bos atsibū
ti a paslaptyje.

Maskolijos sritį Ussuri ja
ponai be jokios kovos apėmė 
ir tuojnus aplinkui uosją Cas- 
Iri pradėjo dirbti fortifikaci 
jas, kur galės tilpti 30,000 ja
ponų su 72 kanuolėmis. Amu- 
ran įplaukė japoniszka flotilė 
ir plauks per Si byrių neida
ma žinias, koks caras yra ga
lingas.

iai japonams iszmoka 750 
milionų dol. kontribucijos. 
Jeigu maskoliai ant to nesu
tiktų, tuokart joponai ilgiau 
tariaus ir Konnira dabar Wit
ter apreiksz, kad nuo dienos 
nesusigadinimo, jeigu masko- 
iai kariaudami pralosz, ja- 
lonams už kožną dieną kon
tribucijos turės mokėti 2 mi- 
lionu dol. ir neteks Rytuose 
jokio uosto. Maskoliams 
szis projektas didžiai baisus 
bet vargiai caras sutiks gany
tis.

Eeldrnarszalas Oyama ant 
karės lauko turį 430.000 ka 
riumenės ir rengiasi po vaka- 
ei jų vėl prie darbo.

Pereitoje sąvaitėje caras 
Peterhofe su savo kunigaik- 
szcziais ir ministeriais laikė 
konferenciją, ant kurios bu 
vo apkalbama dabartinė karė 
ir su japonais santaika ir vidų 
riniai judėjimai. Ant kon 
ferencijos pirmininku buvo 
patsai caras. Jam vis nesino
ri isz savo rankų valdžios va
džių paleisti. Ant minėtos 
konferencijos dalyvavęs ir jen. 
Ignatiev, kurį caras po Ode
sos maisztų buvo iszsiuntęs į 
pietines gubernijas isztirti vi
sus tenai gyventojų ir darbi
ninkų judėjimus. Taigi Igna
tiev, ką buvo matęs, ant kon
ferencijos viską carui ir iszpa- 
šakojo. Jįs carui be jokio 
užslėpimo apnLzkė, kad jo 
dinastija atsiranda didžiame 
pavojuje ir tasai pavojus gali 
būti praszalintas tik per sutei
kimą reikalaujamų gyvento
jais reformų, pirmiausiai kon
stitucijos, o paskui kitų. 
Antgalo pridūrė, kad visoje 
vieszpatystėje revoliuciją bai
siai pradeda platintis ir ateis 
tie laikai, kad sostas liksis ap 
lietas krauju.

Isz Peterburgo raszoma, 
kad toji Ignatievo kalbia carą 
padarė labai liūdnu ir jis isz- 
klausęstijojąus posėdį pertrau
kė ir nusidavė į sayp aparta- 
mentus, kąd hiski ątsigauti. 
Tą paezią gi dieną Mikalojus 
liepė urėdiszkai gyventojams 
apgarsinti, kad jis konstitu 
cijos projektą baigiąs peiliu 
rinėti .

Ar tos žinios yra teisingo 
mis, niekas nežino, apart ko
respondento, kuris minėtas 
žinias svietan persiuntė.

KABE!
Japonijos su Maskolija.

Maskoliszkas atstovas dėl 
susitaikymo karėje su japo 
nais, ministeris Witte, jau į 
Ameriką atvyko. Jis su sa
vimi atsigabeno da kelis pa- 
gelbininkus - profesorius, ku
rie pažįsta Tolimų Rytų szalį 
ir kurie diplomatiszkai per
mato Japonijos stovį ir vi<ą 
jos padėjimą. Witte atplau
kė garlaiviu „Kaizer Wilhelm 
der Grosse” New Yorkan pe
reitoje sąvaitėje. Ministerį 
apspitns reporteriams, profe
sorius Martens jiems perskai
tė nnnisterio
kuriame buvo giriami 
amerikoniszki 
kad visuomet apie karės situa 
cijas teisingai viską raszanti. 
Jis, Witte, atvykęs į Ameriką 
reikalaujant szio kraszto pre
zidentui, kad sužinoti apie 
santaikos iszlygas, kurias ja- 
.ponuliai proponuoja. Jeigu 
Japonijos reikalavimai bu
sianti perdaug angszti, tai ta-
lybos be jokios abejonės bus 
tumaus pertrauktos.

I,, kam tokiam isztikrųjų 
maskoliai geidžia muilyti akis, 
apreikszda.’ui, P- Witte 
tik todėl su sAVO visu sztabu.į 
czionai atvyko, kad iszgirsti 
isz japonų atstovi lupų, ar ja
ponai isztikrųjų rH jam gei
džia taikintis, ar gal nori ant 
Rusijos užmesti neszlovingus 
reikalavimus, kokių Rusija 
Biepriimsianti ir kariausianti 
nikj paskutiniam kareiviui ir 
Tubliui. Kodėl japonai pa- 
naszių pasigirimų niekam ne- 
aiszkina, o juk jų galybę visa 
plati pasaldė mato ir žino. Ja- 
įponų atstovas atvykęs visisz 
ikai nesigyrė ir nerėkavo,

Į ttuomtarpu Witte da nepri-
įplaukęs prie kranto, jau pra
dėjo tauzyti apie savo didžią 
galybę, apie neiszsėmiamas 
spėkas ir visokius rando pa- 
ibuklus. Žinom visi gerai Ku- 
i-opatkino pirmu kartu kėliau- 
janezio įkaię kalbą. Jis Mas
kvoje savo susirinkusiems 
draugams apreiszkė, kad nu
vykęs į Mandžiuriją visus ja
ponus isz Korėjos suvarys į 
marias, paskui patsai sėdęs 
ant garlaivio ir su savo kariu- 
mene nuplauks į Japonijos 
žemę. Tenai, girdi, visą Ja 
poniją pereisiu su ugnimi ir 
kardu ir, antgalo, priesz mi- 
ikados rumus, m. Tokio, pa
darysiu sandarą. Na ir kame 
-gi dabar tasai didysis Kuro
patkinas atsiranda? Jis kal
bėjo kaipo durnaropių apsiri
jęs. Jis da ir dabar Maskvos 
tūliems bajorams rasziuėja 
laiszkus, kad jau dabar ...

B kovą išžiokime, japonus su 
| trįsime.

Rusijos puikybė tacziaus ta
po nubausta. Menki „lilipu
tai” pasirodė Vaisiais liūtais ir 

| sziAurių meszka susirietus 
I bliau dama turėjo nesztis. Ca- 

i ro armij'a likosi dabar sudemo- 
į ralizuota, Jaivynasnugramzdy- 

tas, Port Ai’turas, Mukdenas, 
! Sachalinas atiMiti ir japonai 
| netrukus žada tokį pftt likimą 

I suteikti paežiam Ykdivosto- 
kui.

Rėksniai visuomet 
be jokių pasekmių, 
dar ir patsai ministeris 
atyykęs New Yorkan
apreiszkė, kad laikraszcziai 
klaidingai raszanti, kad Japo
nija „Maskolijai duosianti iez-

liekasi 
Na-gi 
Witte 
presai

Isz Tokio Londonan raszo
ma, kad sziame laike japonu- 
kai nelabai nori su maskoliais 
taikintis, kadangi maskoliai 
da vis perdaug pucziasi ir pui
kauja. Japonai geidžia mas
koliams da vieną lekciją isz 
guldyti, kas mažam juos grei- 
cziau privers prie santaikos. 
Peterburge ir—gi tas pat. Tū
li dienraszeziai isz komisorių 
susivažiavimo juokiasi, pri
durdami, kad jie Amerikoje 
kuls sziaudus (be grudų). Ne- 
kurie apkaltina ministerį Wit
te, kuris perdaug ameriko
nams gerinosi. Dar kiti sa
ko, kad Japonija nuo Masko- 
Ii jos jokios kontribucijos ne 
gali reikalauti, Sandara tik 
tuokart įvyks, kada Japonija 
puls Maskolijai prie kojų ir 
ipels atleidimo(!!!) savo nuo
dėmių. IJąskolija privalo ja
ponams paduoti išlygas, bet 
ne japonai jai. Daugiausiai 
tokius nebutniekius raszo dės- 
potiszkas Komarovc dlenrasz- 
tis „Sviet.

Sąla Sachalinas japonų ran
kose. Mieste Aleksandrovsk 
japonai įsteigia savo vyriausią 
ant visos sa)os valdžią. Pe
reitoje sąvaitėje tenai pasku
tinis maskolių korpusas pasi
davė, Japonukai paėmė į ne
laisvę jen, Liapunov, 70 kitų 
oficierų ir 3,200 kareivių, Pas
kui japonams teko 70 kanuo
lių amunicija, valgomi pro
duktai ir visi dokumentai.

Girdima, kad baronas Ko
mura ministeriui Witte suteiks 
du projeKtu delei susitaiky
mo szioje baisioje karėje. Vie
nas projektas bus maskoliui 
suteiktas tuojaus priesz prą- 
dėsiant tarybas ir kuris skam
bės:

1. Japonams tenka portu 
Artur ir Dalni, 2. maskoliai 
apleidžia Maudžiuriją, 3. ja
ponai laiko globoje Korėją, 
4. jajonai paima locnai Sa-

Revoliucija Maskolijoje.

Tuoni tarpu tegul dvarponį 
pavadinta karitimenė ir apgįs,
tegul sodieczius ir nubaus, bet 
kareiviams pasitraukus, kas 
gali su dvarponiu atsitikti?

Dienrasztis „Novoję Vie
nna” pagarsino isz Mandžįu 
rijos labai žingeidžią žinj^. 
Toji žinia sujudino visus mas
kolius. Raszo, kad naujai 
iszsiųsti rezervistai Mandžiu 
rijoje sukėlė maisztus ir sąyo 
virszininkams pradėjo priė- 
szintis. Rezervistai palikę 
savo alkstanczias szeimynas 
apreiszkė, kad jie nekariaus, 
jeigu randas jų likusių szeimy 
nų neszelps, jeigu negelbės 
nuo baisaus bado. Sumiszų- 
siejei rezervistai isz namų ap- 
laiko laiszkus su baisiausiais 
aimanavimais ant vargo ir li
kimo. Jie juk ir be laiszk-ų 
supranta gana gerai, kad tė
vynėje paezios su vaikais alk
sta, nes nėra kam laukuose 
nei namuose dirbti, todėl 
maisztus kelia ir maskoliszki 
vadai abejoja apie savo visos 
armijos likimą. „Novoje 
Vremia” da tvirtina, kad tar 
pe rezervistų platinasi revo- 
liucionieriszka dvasia, kuriai 
yra sunku užbėgti.

„Standard” koresponden
tas js? Odesos rąszo, kad a- 
grariszka revoliucija pietinė
se gubernijose labai platinasi 
ir caro sostui artinasi liūd
nos komplikacijos. Miestų 
maisztus ir demonstracijas 
randas da galėjo sulaikyti, 
b.ejt pasikėlimus'kibą 
įau ne, o tuomtarpn policija 
jau likusi akiveizdoje minių 
be rankų ir be kojų. Tūluo
se pavojingesniuose kaimuose 
atsjrąnda ir karitimenė, bet 
kas isz to, kad ląikui bėgant 
kareiviai su sedžionimis apsi- 
pažįsta ir sykiu valgo ir geria. 
Toksai karpinių pasielgimas 
naudą atnesza rfivojiucįonle- 
rams, kadangi umil laiku jie 
gali, atsitikus reikalui, atsisa
kyti nuo paklusnybės.

Dvarponiai, kad apsisaugo
ti nuo baisių pasekmių, s u so 
diecziais gražumu savo locnals 
turtąjs dalįjasi, nes jeigu 
priesz sodjeezius pasippįes^ipa 
ant savę,a užsitraukia neper
maldaujamus atkeršiji mus.

Privatiszkos žinios isz Ber
lyno parėjo, kad caro palo 
ciuose kuniga’kszcziai neper 
seniai buvo padarę suokalbį 
prieszai caro praszalinimą, bei 
laikui bėgant dėl ypatiszkų 
nesutikimų suokalbis isziro. 
Caro visi dėdės, giminaieziai 
ir da kiti buvo persitikrinę, 
kad dabartinis caras Nikalo
jus yra neatsakaneziu savo 
paszaukimui ir jis klausąs pa- 
szalinių ypatų patarimų. Ca
ras mokąs tik skųstis visiems 
ir verkti, todėl negali valdyti 
tokia placzia vieszpatyste, 
kuriai reikalaująs tvirto ir e- 
nergiszko vyro, Kalbama, 
kad prie minėto suokalbio 
buvo prisidėjusi ir carienė-mo- 
tyna, kuri geidė pataikauti 
buvusiai Katrei II. Ir caro 
rūmuose revoliucija’ isztikro 
butų užgimus, bet visi kuni- 
gaikszcziai kožnas geidė pasi
lipti sosto regentu. Kožnam 
norėjosi liktis vyresniu ant ki
tų, todėl suokalbis turėjo isz- 
nykti. Be abejonės caras tą 
visą triukszmą žino, bet visam 
judėjimui negali užbėgti

Dvinsko kalėjime kaliniai 
sukėlė maisztus. Maisztų prie
žastis yra sekanti: Tris poli 
tiszkus prasikaltėlius žydus, 
apsūdytus ant pakorimo, val
džia isz drutvietės nugabeno 
miesto kalėjimam Nuo to 
laiko kaliniai pradėjo neri
mauti ir vėliaus vieszai sukėlė 
maisztus. Pasirodė, kad vi
si kaliniai buvo apsiginklavę 
revolverais, kuriais į sargy
bą pradėjo szaudyti. Numal 
szimui kareiviai sargai priva
lėjo teipgi vartoti ginklus. 
Likosi y kaliniai nužudyti ir 
6 perszauti. Miuėti trys po- 
litiszki prasikaltėliai maiezte 
nedalyvavo, todėl visi likosi 
sveiki. Kaliniai iszszauktu 
maistu turhut geidė tuos tris 
žydelius paįiuosuoti nuo kar
tuvių.

Szį metą caro vlsapatystėje 
užderėjimai labai prasti. U- 
rėdiszkai garsinama, kad 41 
gubernijoje javai visiszkai 
neužderėję. Gyventojai bu- 
simpjp gemoje netuiės ką val
gyti. Nauja randui yypsfdė, 
nes esant badui ir vargui pra
sidės dįjesiii ipaisztai.

Scdieczių jpaiszfaj pietinėse

gubernijose ir kitur platinasi, sibuvo puota amerikonams, o pav.) Liepos 9 d. nežinomos Keletą dienų ankszcziau bu- 
Jie kai*kur kovoja su kariu- Alicijai patsai mikado savo ypatos dalino ežia atsiszauki* vo panaszus atsitikimas Pil-
mene. Kazokai maisztininkus 
kaip gyvulius be jokios miela- 
szirdystėe žudo, bet vis-gi 
niekur iki sziam laikui nega
lėjo apmalsziuti.

Isz Peterburgo raszoma, 
kad gvardijos pulkas, vadina 
namas „Pavlovski”, caro rū
muose sargyba jau neužsiim- 
dinėja. Caras to pulko ofi- 
cierams nepasitiki, kadangi 
tasai oficierų korpusas užsiim 
diuėja revolinciouieriszkomis 
propagandomis.

Norints Amerikoje tarybos 
sulyg karės pertraukimo pra
sidėjo, tai tacziaus caras isz- 
leido naują prisakymą dėl a 
belnos mobilizacijos. Mobi
lizacija atsibus tose gubernijo
se, kuriose yra gyventojų ag- 
rariszki judėjimai. Biurokra
tai mislįja, kad paėmus atsar
ginius (zapasnus) kareivius 
karėn, isznyks ir visokie mai- 
sztai. Sziame laike visoje 
Maskolijoje darbmetis, bet 
maskoliai nieko nepaisys, jau
nus vyrus ims ir po viskam. 
Caras labiausiai bijosi, kad 
po darbmecziui maisztai vėl 
visur su visu smarkumu 
prasidės, todėl sziuomi kartu 
jam yra proga kareivius szeip 
teip surinkti. Mobilizacijos 
laikams jau tvirtina kariume 
nę ir policiją visuose miestuo
se. Maskvos ir Peterburgo 
gubernijose mobilizacija jau 
prasidėjusi, bet kareivių sumi- 
szimų da negirdėti.

Austro-Vengrija.
Vengrijos su Austrijos ran

du nesutikimai kaskartass vis 
labiau plėtojasi. Už Vengriją, 
kaipo už gimtinį savo krasztą, 
užsistoja grovas Appony, ku
ris po visą krasztą keliauja ir 
kalbina gyventojus Austrijos 
randui prieszintis, neklausyti. 
Komornoje ant didžiojo susi
rinkimo Appony kalbant, at
siliepė balsai, kad asztrinti 
dalgis, bet Appony perkirto, 
kad dalgės prieszai Manuli- 
chiero muszkietas nieko negi
liuoju. Nekurie gminai re
krutų neduoda ir atsiranda 
baugingame padėjime. Ągb 
tatorių pilni kaimai ir miestai. 
Tūli tureziai paskiria milio- 
nus„ by tik dabartinį randą 
apsilpnyti ir sau reikalauja
mas tiesas iszkovcti. Kaip 
Austrijos, teip ir Vengrijos 
neprigulmingi prie tų nesutiki
mų politikierai kalba, kad 
pradėta vengrų kovą jieiųs at- 
nesz naudą, kadangi ir pat 
sai ciesorius apsireįszkia žmo
nių (įespotų, kaip ir visi kiti 
nekatalikai.

Japonija.
Amerikoniszki laikraszcziai 

gana placziai apraszo apie mi- 
nisterio Taft’o su prezidento 
Rjosevelto dukterimi Japoni
joje vieszėjimą. Isz m. To
kio tpjegramai rasjęo; Czionai 
iszkilmingai buvo priimtas ka
rės minister!i Taft su visais sa 
vo kelionės sandraugais irpre- 
zidento dukterimi Alicija. Pa- 
naszi iszkilmybė buvo suteik
ta tik admirolui Togo, kada 
tasai kyrksztauc|anias pp ppr- 
to Aptui’o paėmimui grįžo į 
Japoniją pasilsėtų ir pasi
džiaugtų. Amerikoniszkiems 
svecziams važiuojant nuo gelž- 
keldvario į mikados rumus, 
juos sveikino japonų minios 
didžiu kliksmu ir labai džiaug 
eiųiųgąį. Iki sziam laikui, 
da nei vjenąs jpfcis valjoyas 
teįp iszkilpiipgai nebuvo pri- 
Mas, Cikados ruduose at- 

parko vartus atdarė ir į aną 
įleido. Tas parkas priesz 300, 
metų yra įsteigtas ir iki sziam 
laikui niekas nebuvo parkai! 
įleidžiamas. Laike puotų bu
vo visokių maloningų veliji
mų. Po kelių dienų Taft su 
savo keleiviais iszplaukė į Ma
nilą.

Na, tai ir bus kuom pasi
girti už žmonių prakaitą.

lu Lietuvos.
Vilnius. Paskutiniu lai

ku Vilniuje pirkįiavimas mė
sa žymiai susimažino. Dau
gelis mėsos sankroviniukų, dė
lei mėsos trukumo, beveik vi 
sai nepirkliauja, o kitos — 
tik du — tris sykius per są- 
vaitę. Czionykszcziai gyven
tojai skundžiasi, kad jie pri
versti už žemiausios rųszies 
mėsą mokėti dideles ir negir
dėtas kainas.

Žinoma, pirkįiavimas mesa 
kitaip eitų, jei miesto patval 
dyba per žinomą laiką persto
tų rinkus už atvežtąją mėsą 
kapeikiuius anezdėlius nuo 
kiekvieno svaro. Tuomet, su
simažinus tokiam anezdėliui, 
pradėtų į miestą daugiau vežti 
jautieną.

Szimet į Peterburgo R.-ka- 
tal’kų dvasiszkają akademiją 
valdžia paskyrė sziuos baigu
sius Vilniaus R.-katalikų se
minarijos mokslą klerikus: A. 
Stankevyczių, C. Kulvetį ir 
du lietuviu: V. Zajouczkov- 
ski (nuo Maletų) ir M. Rainį 
(nuo -Dusetų).

Liepos 12 d. ties szv. Petro 
ir Povilo bažnyczia buvo trink- 
szminga mugė, į kurią susiva- 
žiavo arti 700 sodieczių veži
mų su audeklais, pieniszkais 
daiktais ir 1.1. Kainos buvo 
gana brangios, nėsa pirkikai 
reikalavo daugiaus prekių, 
kaip kad buvo privežta. Už 
kiauszinių kapą mokėjo 1 rub. 
20. kap., už šiurius — nuo 25
— 28 kap.; audiniai geres
nės rųszies — po 18 kap. už 
uolaktį, menkiausios rųszies
— po 10 kap. Kadangi nuo 
pleoziaus buvo nuardyta me
dinė pasziopa, tai sodiecz’.ų 
vėžiniams vietos nepritruko.

5 d. liepos Vilniuje sz. Pet
ro ir Povilo bažnyczioje isz 
kilmingai buvo atlaikomos 
sekundicijos t. y. sukaktuvės 
50 metų kunigystės klebono 
tos bažnyczios kun. Prancisz- 
kaus žąvadzkjo,

Liepos9d.sz.nl. buvau Vii- 
nijue sz. Teresos bažnyczioje 
(ties Audros Vartais), kur 
tuomet laikė miszias kun. Ju
lijonas Dudzinskas, kurio tė
vai lietuviai nuo Serijų (Suv. 
gub.). Po miszių kunigas 
užpraszė mane pas save į sve- 
ežius, kur mane ir kitus sve 
ežius gražiai priėmė, visi kal
bėjome ir dainavome lietuvisz 
kai, iszskiriant du kunigu ir 
kelias panas nemokanezias 
kalbėti 1 ietu viszkai. Malonu 
tatai, kad mųsų inteligentai 
pradeda jau nesigėdėti savo 
prigimtos kąlbęis,

Serbentą.
Vilniaus krasų ir telegrafų 

virszininkas vietinių krasų 
valdininkus perkėlė į pavietų 
miestus. Tokiasj permainas 
virszininkas darąs tam, kad 
vietinėse kraiose galėtų tar
nauti moters, sulyg iszleisto 
pereitais metais vyriaųsiausios 
krasų valdybos aplinkraszczio.

Liudvinavas. (Kalvarijos 

mus (proklamacijas) ir kurstė 
griauti vietinį monopolį. Ke
letas aplinkinių kaimų jaunų 
vaikinų stengėsi iszlaužti mo
nopolio duris, bet tas jiems 
nepasisekė, nes, patyrę apie 
tą vietiniai policistai, dar 
priesz laiką (iszanksto) stip
riai jį uždarė. Belaužiant 
duris staiga užklupo juosius 
puseskadronis raitelių ir pra
dėjo visus tę esaneziųs kapoti 
„nagaikomis” nežiūrėdami ar 
kaltas ar ne. Ir teip sužeidė 
apie 8 visai nekaltas ypatas. 
Suėmė 5 ypatas ir, pavieto 
virszininkui isztirinėjus ir pro
tokolą sustaezius, iszvežė juos 
į Kalvarijos kalėjimą.

Kardas.

LhltlipiS. (Szvenezion. p.). 
Lintnpio parapija priguli prie 
surusėjusių Lietuvos vietų, 
nėsa isz 7,000 parapijos gy 
ventojų yra tik 2,000 ypatų, 
kalbanczių lietuvLzkai ir gy- 
venanezių sziuose kaimuose: 
Ažuraistis, Verdasziszkiai, Ja- 
naniszkis, Veliczkai, Dovia- 
tiszkiai, Kalviai ir Gudeli-<z- 
kiai. Teeziaus vietiniai lietu
viai neturi bažnyczioje lietu 
viszkų pamaldų. Vietinis 
klebonas kun. Raczkauskis 
lietuviszkai visai nemoka, o 
nė kiek nenori mokintis į se
natvę, pagalios neturi nė laiko, 
nėsa užimtas bažnyczios staty
mu ir dagi man skundėsi, kad 
vos suspėja dvasiszkai aprū
pinti savo parapijonus. Vie
tinis klebonas — žmogus e- 
nergiszkas; sugriovęs seną 
medinę bažnyczią 1900 metuo
se pradėjo statyti naują muri
nę bažnyczią, kurią ketina už 
baigti 1905 metuose. Naujos 
bažnyczios įsteigtųjų yra tur
tingas vietinis dvarininkas in
žinierius Inozas Biczevskis, 
o statytoju — graf.Rostvorov- 
skis isz Vilniaus; dirba 
teip-pat p. Antanas Vasilev
skis isz Varszavos.

Yra ežia puikus p. Biczev- 
skio rūmas ir parkas su kud- 
rais ant Lintnpio kranto; dvi 
alaus ir degtinės varykli.

Birželio 27 d. nuėjau ant 
Lintnpio mugės. Czia susi
tikau su žandaru, kuris parei
kalavo nuo manes pasparto ir 
klausinėjo. Vietiniai rusai ir 
szeip žnonės žinodami kuo asz 
esu ir ko asz czia atvykau 
klausinėjo 'manęs, kokia tę 
buvo lietuviszka „gaziota”, va
dinama „Apszvalka” (Apžval
ga), už kurią jos skaitytojus 
teip persekiojo. Matyti, kad 
tas laikrasztis ir sziose vietose 
buvo prasiplatinęs ir įgijo sau 
skaitytojų. Girdėjau nuo su
rusėjusių lietuvių, kad numa 
no savo tėvų kalbą ir kad jie 
ją greit iszmoktų; jei nors ke
lias sąvaites pabūtų lietuvių 
tarpe. Czia surusėjusių 
vyrų moters jau pradeda savo 
vaikus mokinti skaityti lietu
viszkai ir kalba su jais lietu
viszkai.

M. Dovoina Silvestravyczius,

Liudvinavas. (Kaiv. p.). 
Liepos 9 d. buris iszgėrusių 
vaikinų užpuolė monopolį 
draskyti, iszdaužė langus, su- 
muszė keletą degtinės bonkų, 
iszdaužė teip pat gminos teis
mo langus, bet pragaisztiei 
nedaug padarė. Valandai 
praslinkus atlėkė į miestelį ke
lios deszimtįs raitelių, kurie 
iszvaikė susirinkusius, kal
kiniuos gerai apmuszė, o 5 
ypatas suėmė ir pasodino į 
„belangę”.

viszkių miestelyje, kur teip- 
pat bombardavo monopolį.

Abejose vietose žmonės ne
gėrė degtinės, tik ją naikino.

Dabar Pilviszkiuose yra a- 
pie 50 kareivių.

K.

Pumpėnai. (Panev. p.). 
„Liet. Laik.” No 25 perdaug 
užpuoliuėja ant „Vilu. Ž.”, 
užstodamas mųsų dvasiszkiją, 
buk neteisybė, kad ji platina 
Lietuvoje lenkystę.

Kur męs daugiausiai iki- 
sziol girdėjome ir dabar gir- 
džiame lenkiszką kalbą, jei 
ne klebonijoje? Kas, jei ue 
daugumas kunigų ikisziol 
verste vertė lietuvius prie len
kystės; teip 1902 ra. Jeznoje 
(Trakų p.) kunigas Zubrickis 
varu norėjo įvesti lenkiszką 
giedojimą.

Primįsiu dar Kurszėnų 
(Sziaulių p.) dabartinį klebo
ną, kursai, jau spaudą leidus, 
pernai kalėdodamas iszjuokė 
lietuviszką kalbą; klausinė
jo, ar kas nesimoko lietuvisz
kai? Jeigu gaudavo f atvir- 
tinantį atsakymą, jog mokosi, 
tai liepdavo geriaus mokintis 
hebraiszkai (žydiszkai); sakė, 
jog lietuvių kalba jau susenė
jus ir jau negali atsikelti. Argi 
neskaupa szirdies matant to
kius darbus? Isztikro negir
dėjau, kad kitokie in
teligentai lietuviai teip sakytų. 
Ir kunigųasz pažinau, su kiek 
kalbėjau, daugumas juokėsi 
isz mane, jog nekalbu len- 
kiszkai, norint jie visi yra tik
rais lietuviais. Jeigu yra ne
didelis skaitlius kunigų gerų 
lietuvių, man rodosi, jog jiems 
reikėtų norėti, kad butų dau- 
gians, todėl reikėtų platinti 
lietuvystę tarp dvasiszkijos, o 
ne peikti ir kolioti platintojus.

Židikai. (Telszių p.) Czia 
jau priesz 7 metus tapo įkurta 
rusiszkų knygų skaitykla, bet 
nemokėdami rusiszkos kalbos 
mųsų žmonės jos nelanko. 
Dabar spaudą atgavus galėtų 
židykiecziai įkurti ir lietuvis?- 
kų knygų skaityklą arba per- 
sisiųzdinti į tą paezią skaityk
lą lietuviszkus laikraszczius ir 
knygas. Bet mųsų žmonės 
nelabai czia mėgsta skaityti 
laikraszczius ar szeip jau kny
gas, iszskiriant maldaknyges.

Daug czia sulenkėjusių ba
jorų, kurie visur vien tik len- 
kiszką kalbą vartoja, bet dva
rininkas p. Miežniavo nors ir 
rusas (staeziatikis), teeziaus 
lietuviszkos kalbos ne tik ne 
niekina, bet su žmonėmis 
vieu tik lietuviszkai ir kalba
si. P. Mezniavo pavaldiniai 
labai pakakinti ir myli savo 
duondavį.

Birželio 11 d. Židykių baž
nyczioje pirmą kartą giedojo 
„adinas” lietuviszkai, bet ka- 
runką, suplikaciją ir teip gies
mes gieda dar iki sziol su Far- 
barizmais. Laikas jau butų 
susiprasti ir visus tuos polo
nizmus praszalinti!

K. Vosvlius.
(Isz „Vii. Ž.”) ’

Pataisymas-
„Kataliko” 31 num. straip

snyje isz Kensingtono po ant.: 
„Didelis žingsnis pirmyn musų 
tautieczių prekystėj ir pramo- 
nystėj” aukų revoliucionie- 
riszkiems reikalams buvo su
rinkta ne 1 dol. 64 c., bet 
2 dol- 64 c.

Redakcija.
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SąvaitinisKalendorius
Kugpiutis (August) 1905m

10 k. Lauryno kauk.
11 p. Zuzanos panoa.
12 s. Klaros panos.
13 N. Ipolito ir Kazljano.
14 p. Euzebijaus iszp.
15 u. Dangun Cm. P. M.
16 s. Roko iszp.

Atmainos menulio.
Jaunas 1 d. 5 vai. ryte.
Pneszpilnis 7 d. 11 vai. vakare.
Pilnatis 15 d. 5 vai. ryte.
Delczia 23 d. 7 vai. ryte.

Patėmijimai.
Lietuvoje musų broliai teip- 

gi kaip kur subruzda ir su 
žeineargiais kariauja. Social
demokratų partija savo atsi- 
szaukimų nesigaili. Po visur 
iszmėto, visiems dalina, neku- 
riems persiunczia. Partijos 
veikmė yra pasiekusi tenai 
aiigezcziausią laipsnį. Atsi 
szaukimai yra geru dalyku, 
kadangi partijos programose 
nesusekam senoviszkų „dvo- 
kanczių” iszsireiszkimų, kurie 
tankiausiai tarpe musų neap- 
szviestų sodžionių gimdo par
tijas, prieszingas savo nuomo
nėmis viena antrai. Social
demokratų partija sziuomi 
tarpu savo atsiliepimuose ne
užgauna žmonėms szirdžių, 
bet ragina visus, kas jis nebū
tų. stoti į kovą su maskolių 
randu už Lietuvos neprigul- 
mybę.

# *
#

Bet ar panasziai pasielgė su 
savo atsiszaukimu „Tautie- 
ežiai ir Tautietės!” Amerikos 
lietuviszki laisvamaniai? Tei 
sybė, ir jie lietuvius kvieczia 
prie „asztrios” kovos su randu 
už Vilnių ir visą Lietuvos ne- 
prigulmybę, bet sykiu su tuo- 
mi vis-gi pagal savo paprastą 
būdą kaip vilkas miszkan žiu
ri ir lietuvius įžeizdami jiems 
dvasią engia. Atsiszaukime ran
dame laisvamaniszką pakraipą 
nekaipo motto: „...szalin 
kunigai ir vyskupai!”, o juk 
„kun. Dembskis lai gyvuoja!” 
Patariama laisvamaniams vie
toje tų atsiszaukimu į Lietuvą 
kibą nusiųsti patį laisvamanių 
bosą, exkunigą, tuokart gal 
butų nauda geresnė.

* *
#

„D. Viltis” No. 30 savo 
„pasargose” nepasikakina isz 
„Kataliko” trumpų paaiszki- 
nimų, kas lytisi S. L. R. K. A. 
paskutinio seimo. „Pasargos” 
autorius, matomai teipgi ant 
buvusio seimo patsai nė isz 
paszalies kai kad ir „Katali
kas” nedalyvavo, todėl butų 
ir yra sunku p. Delegato žo 
džiams perdaug tikėti ir neti
kėti. „Katalikas” seimo bėgį 
tik tegalėjo suprasti isz seimo 
protokųlo, tilpusiu savame 
laike „Žvaigždėje”. Kodel- 
gi „Žvaigždė” ant p. Delegato 
žodžių nieko neatsakė ir neisz- 
siteisino priesz visuomenę — 
kibą tas-yra jos reikalu.

* »
*

Philadelpliijos „Kova” gei
džia isznaikinti „demokratus- 
klerikalus” ir visus kitus jai 
nepritaranezius „gaivalus”. 
Broliai socialistai, turėkit pro 
tą ir darbuokites dėl žmonijos 
labo, bet ne dėl suerzinimo. 
Darbuokites teip, kad butų 
galima su laiku isz to darbo 
turėti kokias nors pasekmes, 
tuokart ir mes busim visi soci
alistais ir jų draugais. Na-gi 
dabar jie niekina tikėjimu, 
o net ir Dievu, ir da geidžia 
visų prielankumo. Mes soci
alizmą suprantame už geradė- 
jingą, bet ne su tokiais „pa
mokslais” kaip szių dienų so
cialistai mėgsta žmonėms sa
kyti.

* * 
*

„Lietuvos” No. 30 suranda
me p. Naujoko įdomų straips
nį po antg. „Laisvamanių 
prieszams”. Straipsnyje pa
sakojama, kad laisvamaniai 
yra: rūpintojais žmonių būvio 
pagerinimo, pagirtinais idea 
listais, mokslo idėjos paramo
mis, kovotojais su dvasiszkos 
ir svietiszkos valdžios neteisy
bėmis, darbininkų užtarėjais,

dievoezių naikintojais, iszank- 
tojais revoliucijos Maskolijo- 
je, popiežiaus prieszais ir da 
kitokiais geradariais. Ar isz- 
tikrųjų—gi .jie yra tokiais, 
kaip p. Naujokas (sykiu ir sa
ve) perstato. Ne, jie yra pa
tys garbiutojais laisvamanys- 
tės idėjos, o juk idėjų virszi- 
ninkai savo pavaldinių yra ir 
carais ir tokiais paežiais des
potais. Kur tik atsiras gar
binami virszininkai, tenai, su
prantamas dalykas, ir despo
tizmas savo viražų turi, ir be 
kurio negali nei žvėreliai nei 
paukszcziai apsieiti, pertai 
matom laisvamanių melagys
tes, nes lygybės tarp žmonių 
nebuvo ir nebus.

* * *
Maskolijos randas szį metą 

jau pagarsino apie busimą ru
denyje rekrutų suszaukimą. 
Szį metą rekrutų suszauks 
daugiau 126 tukstanezių su 
virszumi, negut pereituose 
metuose, ty. net 447,302. Mat 
kareivių szioje karėje randas 
didį nuostolį atjauezia, todėl 
ir rekrutų daugiau vadina. 
Jeigu jau panasziai randas el
giasi, tai nuo caro nelaukia
ma jokių reformų, atpencz da 
konstitucijos. Be kraujo pra
liejimo caras vis bus despotu 
ir valdžioje vaikiszkų pažiūrų, 
kurios juk jam nenaudą gabe
na.

* * *
„Vilniaus Ž.” raszo; Ka

dangi kai kuriose Rymo-ka- 
talikų parapijose pasididino 
parapijonų skaitlius, tai Vil
niaus, Aszmenos, Trakų ir ki
tų pavietų gyventojai praszo, 
kad leistų katalikams statyti 
naujas bažnyczias: Vilniaus 
priemiestyje „Žvėryne”, Nau
jam Vileiske, Landvarave, 
Kstoviszkiuose, Žiežmariuose, 
Solose, Kreivoje ir kitur

* #

Privatiszkame laiszke isz 
Sziaulių skaitome: Nlielas 
Petruti: ... Buvau ant gegu
žines lietuvių Sziauliuose, pa
vieto mieste Kauno gub. Isz 
visų krasztų Europos susirin
ko vyrai ir moters Lietuvos. 
Vieną dieną buvo gegužines 
(majdwka) dvare grafo Zubo 
vo. Nors jisai ir gudas, bet 
jisai, jo pati ir visa szeimyna 
namie kalba tiktai lietuvisz- 
kai ir jisai pats yra geradėju 
dideliu lietuvių. Musų inte
ligencijos daktarų, advokatų, 
visokių studentų ir studenezių 
teipgi rasztininkų ir teplioto- 
jų susirinko ten apie pusket 
virto szimto ypatų. Buvo 
daug pasakyta prakalbų ir 
iszdalyta daugybė prokliamaci- 
jų. Antrą dieną Sziaulių te 
atre buvo loszimas irgi lietu 
viszkas. Laike pertraukimų 
nuo galerijos teipgi mėtė lie 
tuviszkas prokliamacijas, lan 
kanezias lietuvius prie darbo 
dėl savo brolių ir Tėvynės. 
Po teatro prasidėjo szokiai, 
prie katrų stojo suvirszum 
szimtas porų. Bet už adynos 
pertraukėra visi szokius, nes 
vieną vyrą lietuvį policija a- 
resztavo priesz teatrą už tai, 
kad dalino proklamacijas. 
Durys teatro tapo per policiją 
vienok uždarytos, o jeigu kat 
ras isz pavienių norėjo iszeiti, 
tuojaus jį metėsi aresztuoti. 
Visi tada susispaudė priėmė 
nėj ir, užtraukę lietuviszką 
revoliueionieriszką dainą, kaip 
vienas vyras prispaudė duris. 
Durys subraszkėjo ir tuojaus 
atsidarė, o visa krūva iszsipy- 
lė ant gatvės, ir ne ilgai pro
tavus, irgi su giesme, patraukė 
į kalinį namuose policijos, 
kad atimti mus suimtą vyru
ką. Viskas tas darėsi pusiau- 
ketvirtą valandą ryto. Szi 
tam būryj, žinoma, buvo musų 
panaitės, kunigai ir vjsas jau 
nimas. Policijos kiemo dide
li vartai tuojaus ir su braszkė- 
jimu truko ir griuvo ant žemės. 
Žandaras, kuris užstojo prie 
durių keliąį gavo gerai snukin 
ir sprandan ir griuvo ant že
mės, Stiklai languose sus
kambėjo, krotos truko ir ne
užilgo suimtas vaikinas tapo 
ant rankų iszuesztas ant gat

vės. Ten atbėgo oficierus 
policijos szaukdamas, kad szi- 
tas vaikinas, tai policijos ge
ras pažįstamas ir vagis, o su
kosi jisai pagal teatro, kad 
pavogt’ kam pinigus. Bet 
melagiui oficieruj nedavė ilgai 
kalbėt. Atėmė jam kardą, 
sulenkė jį ant akmens, ir metė 
per stogą, o nabagas policijai! 
tas, gavęs kelis syk lazda ir 
akmenais per sprandą, nurūko 
pas savuosius rėkdamas neisz 
pasakitai. Demonstrantai 
szaudydami isz revolverių ir 
giedodami nuvėjo tada per di
džiausias gatves vesti per gra
žiausias lietuvaites, kurios ėjo 
pirmiausia. Antgalo ant 
vieno žodžio vado — visi isz- 
kriko po miestą į namus ir ant 
geležinkelio, nes jau buvo di 
delis laikas, kad atjotų kazo
kai. Teip pasibaigė pirmoji 
didelė lietuvių demonstracija.

Tavo brolis, Antanas.

hl hm,
Geltonasis drugys.

New Orleans, La. Gel 
tonojo drugio pavietrė nesi
liauja, norints miesto rėdąs 
sako, kad tai ligai užbėgsęs 
kelią. Norints miestas aplin 
kui apsaugotas drueziai, tai 
tacziaus ir aplinkiniuose arti
mesniuose miestuose kai kada 
kelios ypatos apserga. Pirk-' 
lystė su vaisiais beveik visai 
isznykusi, Miesto rėdąs tik 
dabai' pradėjo rūpintis gyven
tojams tyro vandens gėrimui. 
Tukstancziai italų neteko už 
siėmimų su pardavinėjimu 
visokių vaisių, kadangi mies
tas garlaivius su vaisiais už
draudė prie miesto sustoti. 
Gydytojas J. II. White tvirti 
na, kad geltonąjį drugį tenai 
tarp darbininkų platina pik. 
tiejei vuodai (moskitai), ku 
rių tenai daugybė pelkėse at
siranda. Piktųjų vuodų labai 
daug atsiranda tarp New Yor 
ko ir Newarko, nes tenai pel
kių marios.

New Orleano iki sziam lai 
kui žmonių daugiau szimto 
pasimirė, o apsirgo keli szim- 
tai. Sergantiejei visi atsiran
da tam tyczia parengtame Ii- 
gonbutyje, kuriame daugumas 
ir mirszta, nes gydytojai tai 
ligai negali teip veikiai užbėg
ti.

Geltonuoju drugiu mirszta 
ir darbininką1, kurie Pana
mos kanalą kasa.

Caro garbintojai.
New York, N. Y- Šlovė 

uų organizacijos pirmininkas 
pereitoje sąvaitėje szi’tame 
mieste suszaukė sąnarius ant 
susirinkimo ir Užrinko komi
tetą, susidedantį isz 50 ypatų. 
Komitetas atvykusi maskolisz- 
ką ministerį Witte varde visų 
(?) slovėnų pasveikino ir ap 
reiszkė jam savo „didžią” sim
patiją. Prie minėtos organi 
žacijos priklauso vieni kaca- 
pai su ezekais.

Tai mat kokių pasaulėje 
gyvulių atsiranda. Jie carui 
nesimpatizuojar kad ministerį 
dėl sandaros su japonais at 
siuntė, liet jie simpatizuoja ir 
meldžiasi, kad caras ilgiau ka 
riautų ir geltonskurius iniuz- 
tų.

Vargszai kynlcczial.
Washington, D. C. Su

vienytų Valstijų randas, kaip 
jau žinome, kynieczius į ežio- 
nai atvykusius perdaug perse
kioja. Nedaleidžia jiems ežio 
nai liktis ukėsais, neiszduoda 
jiems popjerų. Juos priskai 
to prie rasos mongolų, Ky- 
niecziai isz to atžvilgio pasirū
pino savo kraszte visokius a- 
merikoniszkus iszdarbius boi
kotuoti ir nedaleisti Kynuose 
amerikonamsapsigyventi- Dė
lei ko Amerikos randas su 
Kynais dabar stengiasi padft’ 
ryti traktatą, kokius kynie
czius į czionais bus galima 
priimti, arba juos visiszkai 
atmesti ar visus praszalinti. 
Amerikonai su jais myli už
darbiauti, bet d į augantis ne 
tųj-i jpjdo biznio.

Laukiamas straikas.
Pittsburg, Pa. Norints 

angliakasių unijos virszinin
kai stengiasi užslėpti faktus, 
kad Peunsylvanijos anglių ka
syklose prasidės jeneraliszkas 
straikas, tai vienok toji svar
bi žinia kaipo žaibas aplėkė 
visą Ameriką ir sziame laike 
visi žino, kad angliakasyklų 
kompanijos su savo darbinin
kais nenorės taikintis. Girdi
ma, kad Imą dieną sausio 
operatoriai darbininkams ža
da sumažinti mokestį; pertat 
darbininkai Lz laiko renka 
pinigus ir su tureziais pra
dės baisią kovą, bet sykiu ir 
kietose ir minksztose anglyse. 
Jau sziame laike visur į anglų 
sankrovas perka ir gabena an
glis, kad paskui butų galima 
didžius streikus praleisti. 
Prasidėjus streikams kuras 
pabrangs ir vargingesnį žmo
nės vėl privalės žiemos laike 
su savo szeimynomis szaltį ir 
vargus kelti.

Skaitlius ateivių.
Washington, D. C. Pa

gal urėdiszkus apskri
timus, paskutiniame 1904 
—1905 mete į Suvieny
tas Valstijas atvyko ateivių' 
1.027.421. Panaszios emigra
cijos da nei vienus metus ne
buvo. Paskutiniame mete, 
kuris užsibaigė 30 d. birželio 
daugiau atvyko emigrantų,, 
negut sykiu ėmus 1894, 1895, 
1897 ir 1898 mm. Daugiau . 
šiai atvyko isz Austro- 
Vengrijos, o paskui isz Itali
jos, Po Italijai daugiausiai 
isz Maskolijos. Per paskuti
nius 70 metų, pradedant nu i 
1820 m., ateivių į Su v. Valsti
jas atvyko iszviso 22.932.905, 
tame skaitliuje isz vienos 
Maskolijos 428.894.

Žaibai ir griaustiniai.
New York, N. Y. Mums 

raszo, kad užpereitame ne 
dėldienyje New Yorko apie- 
linkėse buszavo baisi vėtra su 
sūkuriais, žaibais ir griausti
niais. Nuo pat ryto buvo di
dis karsztis, pertat New Yor 
ko gyventojai ii marėmis jiesz 
kojo pavėsių. Pamaryj „Park
way Beach” daugybė žmonių 
maudėsi. Iszpradžių pradėjo 
smarkiai lyti. Vyrai su mote
rimis ir vaikais pasislėpė po 
stogu, Antsyk prasidėjo 
baisus griaustiniai, perkūnas 
trenkė į namo viražų, kur bu 
vo užkabinta vėliava. 50 y 
patų nuo trenksmo apalpo ir 
maudyklių namas užsiliepsno
jo, tacziaus smarkus lietus 
liepsnas užliejo. Apsyaigu 
sius potam nugabeno į ligoti- 
būtį. Coney Island gi 5 ypa
tus perkūnas užmuszė, o 9 li
kosi apdegintos. Gravessend 
Beach žuvo 1 ypata, o keli bu
vo apsvaiginti ir apdeginti.

Nauja kompanija.
New York, N. Y. Czionai 

susitvėrė kompanijų organize 
cija, kuri užsiimdinės street 
karių (tramvajų) dirbimu. 
Į organizaciją priklausys di
džiausios to skyriaus dirbtu
vės. Jos sudėjo kapitolą 54. 
500.000 dol. Naujai susitvė 
rusios kompanijos prezidentu 
yra Edward Harrison Power.

Didi szeimyna.
• Appleton, Wis. Kaime- 
lyj Little Chute gyvena di
džiausia visoje valstijoje Wis
consin szeimyna. Nekoksai 
Antanas Verkuilen yra tėvu 
27 vaikų, tarpe kurių trys mi 
rė. Verkuilen turi 54 m. am
žiaus, o pati 53 m. Beveik 
visi vaikai gyvena prie tėvų.

Korespondencijos.
Isz Vokietijos.

EsSili. Mus miesto lietu
viai teip subruzdo isz czionai 
keliauti į kur kitur, kad ne
galima nei apraszyti. 18 d. 
liepos pas mane atsilankė tū
las vaikinąs su praszymu, kad 
asz eieziau su juom į policiją 
ir praszycziau, kad jam duo
tų nors ant vieno mėnesio ,lai
ko iszgyventi sziame mieste 
(mat jis nuo policijos gavo jau 
dvi paraginanti popieri, kad 
į 14 dienų miestą apleistų).

Taigi dabar jis tretį kartą ga
vo nuo policijos popierą, ku
rioje jam buvo liepta atsilan
kyti į policijos namus ir isz.-i- 
teisinti arba apreikszti, kodėl 
jis miesto neapledžiąs. Vai
kinas policijon nuėjo, bet ne
galėdamas susikalbėti vokiš
kai, atėjęs meldė manęs su 
juom policijon nuvykti. Vai
kino paklausiau ir sykiu misi- 
daviau policijon. Tenai man 
apreiszkė: kad minėtam vai
kinui įsakyta iszvažinoti isz 
miesto ir isz Vokietijos ir, jei
gu jis neklausysiąs, bus suresz- 
luotas. Man paaiszkinus, kad 
jis per konsuliatą iszsiuntę* 
praszymą dėl metrikų atsiun
timo, bet iki sziam laikui jis 
tų dokumentų negavęs ir ne
galįs iszvažiuoti, tuokart vai
kinui liepė pasiraszyti, kad 
už poros mėnesių turi (?) 
gauti nuo konsulio atsakymą 
ir tuojaus privalo apleisti mie
stą be jokio iszsikalhėjirno.

Tam viskam užsibaigus, asz 
prisiartinęs prie pažįstamo po 
liciios sekretoriaus užklau
siau, ką jis žinąs apie 
tokius rando įsakymus sulyg 
Rusijos pavaldinių ? Jis atsa 
kė teip: Pas mus, rotužėje ne
siranda jokio paliepimo ka
truos iszvaryti ir katruos pa
likti, ar jie butų ankszcziau 
ar vėliau atvažiavę, tik tiek 
męs visi žinome, kad iki rpa 
lių m. turi būti visi Rusijos 
pavaldiniai isz Vokietijos pra- 
'szalinti. Gal miesto rodą ir 
paliks tokius, kurie prie jos 
kreipsis su praszymais, 
kad jau czionai jie gyvena 10 
—15 metų ir turi paezias vo 
kietes ir, jeigu jų sunai ma
žam tarnauja czionai kariume- 
nėję. Tokie, žinoma, savo 
paežių negali palikti, bet kiti 
visi bus praszalinti.

20 d. liepos vėl pasukau į 
rotužę, kad pasiteirauti apie 
lietuvių likimą. Prie rotu- 
žės durių atradau stovint 13 
vyrų ir moteris, Užklau
sius, ko jie laukia, paaiszki- 
no, kad gavę paraginanezias 
pojvieras ir atėję pasiraszyti, 
kad į 14 dienų apleistų miestą.

Tai tokios czionai tarp lie
tuvių naujienos.

Sziomis dienomis sustraika- 
vo mūrininkų darbdaviai. Y- 
ra įdomu, kad ne daibinin- 
kai, bet darbdaviai. Visus 
savo darbininkus, priguliu 
prie darbininkų organizacijos, 
nuo darbo paliuosavo. Ne- 
[iriklausantiejei prie jokių 
darbininkų organizacijų teip
gi negali dirbti, nes atliuosuo- 
tojai pastaruosius persekioja

Pernai statymo namų bosai 
padarė»su darbininkais kon
traktą iki 1 d. spalių 190(5 m. 
Pagal kontraktą darbininkams 
kožnam ant valandos mokėjo 
42 pfenigiu. Dabar darbda
viai minėtą kontraktą laužo ir 
turbūt į tą reikalą turės įsi- 
kiszti miesto valdžia, nes ant 
minėto kontrakto yra pasira- 
szęs oberburgermeisteris Zwei- 
gert.

Taigi matysim, kas czionai 
toliau nuaidės, bet vargiai tų 
dienų sulauksime, nes tuojaus 
prisieis visiems į kur kitur 
kraustytis.

Vincas Sacvialis, gyvenan
tis prie Grossenbruch str. 14, 
aplaikė nuo savo szvogerio i*z 
Wilmerding, Pa. laivakoitę 
Jis su laivakorte nuvyko Bre- 
man plaukti Amerikai!, bet 
Vincą gydytojai rado ant akių 
nesveiku ir nuo kelionės su
laikė. Žmogelis sugryžo at
gal į Essus. Jis yra vedęs. 
Po porai sąvaiezių jo name 
pasisuko koks lietuvysir Vin
cui patarė eiti į ligonbutį gy 
dytis, o jis su jo laivakorte ir 
sykiu su paezia keliausęs A- 
merikan. Girdi, kaip tu pas
veiksi, mes tave atsibusime ir 
Sacvi-alį nugabeno į ligonbutį. 
Vieni juokai, Vincas be mu- 
szio pasidavė.

K. A kėtojas.

me Sfora, 16 d. gegužės vieti
nis popas savo kaimo visiems 
gyventojams, unitams, paren
gė iszkilmingą puotą. Ant 
puotos buvo surengta daugy
bė visokių valgių, alaus ir 
degtinė^. Ant popo užpra 
szymo susiejo beveik visi kai 
mo gyventojai ir 4 minikai isz 
Lesna staeziatikių klioszto 
liaus sykiu su savo kapelionu 
-popu. Laike valgimo ir gė
rimo popai susirinkusiems pa
mokslus (prakalbas) sakė. 
Jie karsztai susirinkusiems 
aiszkino, kad prie „unijos” 
laikytųsi, kadangi prie cerk
vės prisirišimas jiems gali 
atgabenti gerą naudą. Girdi 
caras liepęs nuo bajorijos že
mę atimti ir staeziatikiams u 
nitams atiduoti. Tolinus, gir
di, caras liepsęs žemes atimti 
ir nuo tų unitų, kurie pame
tę staeziatikybę priims katali
kystę. Kam jums popiežiaus 
Bažnyczia — szaukė popas su 
minikais — juk dabar ir mu
sų cerkvėse bus gegužinės pa
maldos, bus rožanezius gieda 
mas ir t. t.

Sfor’o gyventojai, negerda
mi degtinės, valgius visus su
valgė, alų iszgėrė ir popams 
vienbalsiai atsakė: „Už priė 
mimą szirdingai dėknvojame ir 
už tą atsisveikinimo puotą, ku
rią mums „batiuszkn” paren
gei. Nuo sziandie nei mes 
prie batiuszkos, nei batiuszka 
prie musų nepriklausysi, nes 
pa poryt, 18 d. gegužės, eisime 
visi į Baltąją (Bialej) ir tenai 
prisiraszysime prie savo Rymo 
-Katalikų bažnyczios.” Tai 
tarę, susirinkusiejei iezsiskyr- 
stė.

Tuokart minikai su trenks 
mu ir raudomis sugryžę į Les- 
ną kriosztorių (kur pirmiau 
buvo Paulinų kliosztorius). 
pradėjo po visur leisti paska 
las, buk unitai geidžia atimti 
nuo jų kliosztorių, buk, pas
kui nori juos visus iszpiauti ir 
visus turtus, surinktus sta- 
cziatikiais, sau prisisavinti; 
antgalo pasakė, kad 19 gegu
žės isz Sforo iszeis visi gyven
tojai ir trauks kliosztoriaus 
linkon. Tokiu bildu minikai 
dėl gyvasties apsaugojimo 
melagingai pareikalavo kariu 
menės. Netrukus jiems sky
rius raitelių ir tapo atsiusta 
su rotmistru Kudriavcevu.

18 d. gegužės Sforo g)'ven 
tojai skaitliuje 500 su virszu
mi giedodami „Kursai į glo
bą” iszėjo ant kelio bažnyczios 
linkon, tuojaus minėta kariu- 
menė jiems užstojo kelią, Rot
mistras įsakė kareiviams su 
muszkietomis daboti, kur jie 
eis, bet unitai nieko nepaisy 
darni ir sau ramiai szventas 
giesmes giedodomi, nuėjo į 
minėtą bažnyczią, o kareiviai 
visu keliu juos lydėjo.

Rotmistras nematydama* 
niekur jokios priežasties prie 
žmonių kibti, antgalo savo 
kareiviams suszuko: „ dat do- 
rogu etoi svoloczi” (duoti ke
lią tiems niekszams). Karei
viai nuo žmonių pasitraukė ir 
pastariejei giedodami suvėjo 
bažnyczion.

Tai mat kaip žmonės yra 
prisiriszę prie szv. Bažnyczios 
ir tikėjimo. Per tiek metų 
nei kazokų „nahaikos“ jiems 
tikybos neatėmė, Tai ką sa
kyti apie tulus isz tarpo musų 
Bažnyczios prieszus?!

Atsisveikinimo puota.
(Atbalsiai isz unitą judėjimo,)

Isz Siedleckos gubernijos 
raszoma:

Konstantinavo paviete, kai

Nuomonės ir mislys.
Jeigu Dievas su mumis, kas 

prieszai mus? (Szv. Povylas).
Visi žemės keliai veda į 

dangų, jeigu tik žmogus da
leis valdytis Dievo rankom.

Apart duszios ir Dievo vis
kas ant žemės isznyks, baimė 
ir nelaimė. (Adomas Mickevi- 
ežius).
Nekalbėk ko nori, kad neisz 

girstum ko nenori. (Mikolas 
Re j).

Dievo Apveizda stebuklin
gai savo tikinezius sergsti, 
jeigu norės, voratinkliais kaip 
muru uždengs. (Kochanowski)

Vieszpats permainys savo 
isztarmes, jeigu mes atmainy
siu) savo piktybes. (Petras 
Skarga).

Socializmas ir jo sunai.
Pig»l prof. J. M. nupleite Lapinui valku.

Tąsa.

Kas minėtame atsiliepime 
nepažįs nihilizmo? Apie tą 
vainiką, apie tą socializmo 
garbę reik papasakoti aisz- 
kiau. Nihilizmas yra socia
lizmas užtvirtintas ir pastū
mėtas prie tobulystės — žino
ma, pikto. Ivan Turgienev 
(1818—1883) savo apysakoje 
„Tėvai ir Sunai” pirma* pa
davė nihilisto apribavimą, ku 
ris skamba: „.. .nihilistas — 
tai žmogus, kuris įkožnądaik
tą prisiveizdi isz kritikos; ne
pripažįsta jokios godonės, ne
priima jokių pamatų, norints 
pastariejei turėtų svarbų žen 
klinimą. Nihilizmo ramstis 
yra: „niliil” — „nieko.”

Ilerzen gimęs Maskvoje 
1812 m. yra pavyzdžiu perėji
mo isz socializmo į nihilizmą. 
Turėdamas 22 metu amžiaus 
jis jau buvo karštu socialistu 
ir apreiszkė: „Socializmas y- 
ra draugija be valdžios (tai gi 
anarchija), žemės ir žmonių 
religija (tai-gi ateizmas arba 
bedievystė). Krikszczionystė 
žmones padarė vergais, pran- 
cuziszka revoliucija juos pa
liuosavo,'darydama juos ukė
sais, socializmas ir nihilizmas 
padarys juos tikrais žmonėmis. 
Svarbiausia nihilizmo charak
teristika yra užsiganėdinimas, 
neapribuotas sau pasiti 
kėjimas, pastumėtas iki savi
meilė*. Nihilistai save laiko 
už neklystantį (daugiau jau 
negut Įiopiežius, nes popie
žius yra neklystanezin tik 
darbuose tikėjimo ir raora- 
liszkumo), už augszcziau 
siajį už visus iszminczius, mą 
stanezius apie praeitą ir da- 
bartę. Atjauezia ir skandi
na visokius moraliszkus ir re 
ligiszkus ryszius, visokias su
lyg Dievo, karaliaus ir tikrojo 
tėvo priderystes. Nihilistas 
žino tik iszminties (kokios sa
vyje neturi) meilę, moterystę 
laiko per kontraktą, kurį kož 
name laike galima sulaužyti, 
o pas jį apszvieta — scepticiz 
mas, ty. apie viską abejoji
mas. Supratimą grožybės, 
muzykės, tepliorystės ir t. t. 
laiko per vaikų sapnus, apie 
kuriuos nereikalaująs nei mis- 
lyti.

Czerniszevskoi toliau Iler- 
zeno idėjas platino, bet anas 
įtraukė į sistemą ir pritaikė 
nihilizmą prie socializmo. 
Po isztrėmimui Czerniszevsko- 
jo į Sibyrių, apsireiszkė Baku
nin, internacionalo pasekėjas 
ir radikaliszkiausiasnihilistas. 
Szitas su nihilizmu neužsiga- 
nėdino vienoje Rusijoje, bet 
tiK.jaus pradėjo platinti po vi
są Europą ir isztobulino, ty. 
perkeitė į anarchizmą. Jis ap
reiszkė, kad nihilizmas ir a- 
naichizmas turi lygias papė
des, yra tas pats daiktas, tik 
su kitokiais užvardinimais. 
Tas viskas turi būti teisybe, 
jeigu teip kalba Bakunin. 
Bakunin nihilistus padalįjo į 
kuopas po deszimt ypatų į kož
ną; kožni dvi kuopi yra su- 
riszti vienu nihilistu, pažįstam 
ežiu visus savo sąnarius, są
nariai gi visi tarpe savęs susi
pažįsta. Viena kuopa nežino, 
ką antroji veikia, tokiu būdu 
nėra jokios baimės su iszda- 
vystėmis; galop kožnas nužiū
rėtas szpiegavime sąnarys bu 
na be mielaszirdystės nužudy
tas.

Nihilizmas pasekėjus suran
da visur, ypatingai tarp žydų, 
kurio prio jo glaudžiasi tik to
dėl, kad Rusijos randui atmo- 
nyti už visokius jų persekioji
mus. lasai jų atkerszijimas. 
pagal mano nuomonę, yra tik 
prisidengimas, buk jie geidžia 
tik randui atkersayti, tuom- 
tarpu-gi jie stengiasi isznai- 
kyti krikszczionystę, kokia 
jau ji nebūtų. Žydei kaitės 
nihilistės prietelius, Czolgosz, 
nebuvo praktiszku krikszczio- 
niu, o kataliku visiszkai ne 
buvo.

(Toliaus bus.)

Žinios isz pasvieczio.
— Neseniai New Yorkan atvykęs 

laikrasztininkas Morrison pasakoja, 
kad visuose Kynuose amerikonisz- 
kas prekes pradėjo boikotuoti. Vie< 
nok jis sprendžia, kad kynieczią 
toksai pasielgimas negales ilgai 
trauktis.

— Szvaicarijoje atsibuvo žydą 
sionistų kongresas. 22 vieszpatys- 
ežių reprezentantai dalyvavo.' Nu
tarimai baisiai griausmingi ir triuk- 
szniingi. Žydeliai po tūlų sesijų 
pradOjo musztis, kad reikc-jo net 
posCdį pertraukti. Labiausiai jie 
nesutinka su vieszpatystCs uždėjimu. 
Vieni nori, kad žydiszka vieszpatys- 
te butų Ąprikoje, o kiti — Palesti
noje.

— Anglijos parlamente vicead- 
mirolas Lee apsakė apie didį nenau
dingumų mažų kariszkų laivų, Ka- 
riszki laivai turi būti dideli, todėl 
reikalaująs greitesnių reformų. Bas 
nauji žmonių is/naudojimai.

— Rumunijos porte, kuriame 
maskoliszki mariniukai su laivu Po
temkin pasidavė, likosi susektas ant 
'Purkijos sultono gyvasties suokal
bis. 'Papo atrasta didi bombų san
krova ir sugauti keli suokalbininkai 
savo geismus valdžiai iszpažino.

— Norvegijos seimas laike slap
tingą posėdį, ant kurio buvo nutar
ta visiems gyventojams balsuoti, ar 
nuo Zuvedijos pasitraukti ar ne. 
Balsavimas atsibus 13 d. rugpiuozio 
Matomai, karaliaus Oslą-o nei vienas 
nenorės, bet užtat naują dykaduo
nį gaus.

— Anglijos laivynas isiplauk® 
ant vakacijų ir manievrų į Baltike 
marias. Vokiszki laikraszcz ai 
priesz tokį Anglijos pasielgimą už
protestavo, aiszkindami, kad Balti- 
ko marios priklauso tik Vokietijai ir 
Vokietija anas nepageidaujantiems 
svecziams bei kaimynams gali užda
ryti.

- Į vietą Maskvos „netikusio" 
gubernatoriaus Kozlovo, caras pas
kyrė gubernatoriumi jen. Durnovo- 
Mat buvusia Kozlov neapsaugojo 
nuo mirties Szuvalovo ir daleido te- 
mieczių reprezentantams laikyti kon
gresą.

— Prancūzijos presą visiems gy
ventojams apgarsino prezidento rin
kimą, kuris atsibusęs 24 busimo 
sausio. Dabartinis Loubet turės 
eiti szalin, kadangi pagal įstatus nei 
vienas antru kartu negali preziden
tauti,

— Maskolijos staeziatikių dvasi- 
szkija carui persiuntė savo memorii- 
alą, kad karės su japonais neper
trauktų. Caras popams sekaneziai 
atsake: „Tegul mano gyventojai 
man tiki. Su japonais niekad nesu- 
sitaikysiu, jeigu tik to reikalaus 
Maskolijos szlovė.”

— Vokietijos ciesorius tankiai 
pradėjo lankytis pas karalių Oskarą, 
netekusį Norvegijos. Jisai pasOs- 
karą lankydamasis sykiu mislįja po 
savo globa pasiimti atsiskyrusią 
Norvegiją.

— Minsko gubernijoje ketnriuos 
pavietuose suvirszumi 8.000 unitų ir 
staeziatikių priėmė katalikystę. Po
pai eina isz proto, nes nesuranda jo
kių būdų sulaikymui žmonių nuo ka
talikystės.

— Lodziuje randas sudan atidavė 
daugybę kazokų, kurie laike maisz- 
tų nuo gyventojų prisivogė daug vi
sokių brangenybių. Teipgi pasa
kojama, kad popas G a pon atsiranda 
tūlame Juodųjų marių uoste.

— Jen. Trepov visiems masko- 
liszkiems laikraszcziams apie atei- 
nanezias Amerikoje karės reikalui 
se tarybas uždraudė raszyti ir svar
styti. Tenai ir kalba visiems tuo
jaus bus atimta.

— Girdima, kad ciesorius Wil- 
helmas turėjo sutikti, kad Norve
gijos sostą apimtų Danijos karaliū
nes. Matomai, bijosi savo kaimy
nų visokių intrigų.

— Maskoliszki komisorini atplau
kę New Yorkan kaipo vilkai ant ja
ponų nerangumo pradėjo staugti, 
girdi, japonai szioje karėje nieko 
da nelaimėję. Kibą japoniszki ka- 
misoriai iszmintingesni, jeigu tyli.
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PŪSČIOS
I PUIKUS APSAK’ 
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Pagal Ibi
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Į

Tąsa
I Minėtą pakalnukę vie 
J iemės trūkimai, per ku 
I (i buvo didis parojus.
I fale didžio atsargumo. 
I jo už medžių pasislėpę 
I guatkistomis muškieton 

> priešu*. Tacians Eolai 
į drangai indionus apeis,

su avimi atsigabenti į 
I raitelių, tuomtarpu skai 
| jykius buvo mažesnis.
j Tačiaus kaip jis lai 
j mtęs skyrių raitelių išj 
i ęnsidedantį iš kokios d v 
I liuobtų. Jauni kariauni 
I nematydami priešai sa1 
I Jie buvo apsiginklavę p 
I paprotį peiliais ir ilgo 
I Muškietas buvo parengę 
I Roland matydamas bais 
I avo išgalės sušuko:
Į - Sustokite! Aps
I laukiai
I Daugiau negalėjo n
I ukisbaw įtūžęs prie jo 
I jj ui gerklės ir jau norėj 
I bet paskui nuo to Liauni 
I kėir, grieždamas dantim 
I - Ilgas Peilis greit 
I ūk Jis bus ispalengvi 
I pintas ir raudonveidžiai 
I piiustys. Jie už savo bi 
J Laukinis-tai taręs m 
I įraukė ir užsiglaudęs u: 
I koliouistų judėjimus; B 
I persitikrino, kad jo šauk 
I jimas nepasiliko be vaisii 
I arklių nusėdo ir arklius 
I b tarpo savo draugų, ki 
I tuiėdė miškan. Jaunų 
I rinmi rikavo pulkiniko s 
I Jis iš tarpo savo draugų 
I žingsnius pirmyn ir, nu 
I slėpusius pakrantėje lau

- Drąsiai, broliai 
I raudonskuriai ir belaisvi) 
I rai, bet jų kulkų apsii 

juoaiUmivim iškelt 
Į Lai gyvuoja Kentucky!

huDiiomenė noriai 
I liet tuojaus indionai prac 
I cinus indioūiĮ kulkos jų d 
i'dė ir jie tuojaus į vieną 
I jieškodami visur kokios 

‘talkų uždangos.
- Tenai žmogžudžia 

ibiliepe prie visų Bruce, n 
beta j tą vietą, kur lauki 
indė. — Męs jiems nur 
adome už juos daug g 
nkiiškiau.

Apsisaugojimui nuo džio
vos.

Daktaras Alice Hamilton 
pritaria nuo džiovos apsisau
gojimui laikytis sekanezių įs
tatų:

Nespiaudyfi ant trotuarų, 
grindų namieje ar dirbtuvėj.

Kosti n t reik prie burnos 
sznypsztuką laikyti.

Su kita ypata vienam kam
baryj nemiegoti.

Sutemtais pirsztais jokių 
valgių į burną neimti.

Negerti apsvaiginanezių gė
rimų.

Nesinaudoti patentuotomis 
gyduolėmis.

Miegant kambaryj reikalas 
nors vieną lauką pradaryti, 
bet net ir žiemos laike.

- Baltveidžiai rėkauji 
h-prabįlo Piankisbaw 
bmuninkai uždarys ji 
&iji Meška suės savmylii 

įsi taręs nutvėrė prie 
^muškietą ir nusidavė pas 
alraugu’, palikęs surištij 
įim sargybos.

Iš abiejų pusių priešų 
Uloi buvo keistu apsin 
jbtokio susirėmimo nu 

a Visose kovose, kur 
m priešais grumtis, 

|wirabi pusi nuo kulk 
medžio apsisaugoti.
i kitokia buvo. Ly 

^indionai teip už medž 
ųdapstėsi, kad tik an 
fe suprasti, kur šaudai 
•■Mai kožnas mušėsi ] 
^dainas savo kaimyno Ii 
l»ila<l tų viską matyd 

•ikrinęs, kad tie šaudymą 
it kadangi negalimas d. 
feną pasislėpus priesi 

apie savo apsirik 
Iviaujantiejei kolionist 

šaudydami vis artyn s 
•^takiau pradėjo ša 

į ilgą liniją, kad tu 
užpuolimui ant j 

•iia
padėjime kova t 
valandos. Eolai 

kantrybės ir rugodama 
jį spaudė ir nedavė 
prieš laukinius daly 

karoti. Labiausiai j 
sesers likimas,

‘^tirpn trys indionai, 
neapykanta, iššo 

!^dttii leidosi bėgti stf 
^šstuj. Roland tai n 

^drebėti, nes manė, k 
ir visi kiti lei



KATALIKAS
los isz pasvieti
Neseniai New Yorkan iln^ E 
iztininkas Morrison pasakoji, I 
įsuose Kynnose amerikonis. I 
•ekes pradėjo boikotuoti. Vį. I 
is sprendžia, kad kynietq I 
i pasielgimas negales i|p I 
tis.
Szvaicarijoje atsibuvo ijį Į 

stu kongresas. 22 viešių, I 
reprezentantai dalyvavo, M I 
lai baisiai griausmingi ir Irid i 
ngi. Žydeliai po tu|ų stsd 
Ojo musztis, kad reikėjo I 
dį pertraukti. Labiausiai d 
įtinka su vieszpatystSs uždejiaJ 
tii nori, kad žydiszka virtzjiin. 
utu Afrikoje, o kiti - Palei |

- Anglijos parlamente vicaį.
olas Lee apsakė apie didį neau ' 
gumą mažu kariszku laivu, b 
ki laivai turi būti dideli, toj.

iji žmonią is/naudojimai.
— Rumunijos porte,

calaująs greitesniu reformų, |į |
I 
I'

karia i j 
skoliszki mariniiikai silkinį, t
nkin pasidavė, likosi susektu u į 
irkijos sultono gyvasties swh | 
i. Tapo atrasta didi bombų n ; 
ova ir sugauti keli suokalbiam. ► 
vo geismus valdžiai iszpažina
— Norvegijos seimas laikė & < 
ogą posėdį, ant kurio baronu 
visiems gyventojams balsuoti,f

W. L. Ančyc.

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.
Pagal D-rą Bird.

Hguldė P. B.

Tąsa.
Minėtą pakahiukę vietomis perkirzdavo 
žemės trūkimai, per kuriuos raiteliams jo
ti buvo didis pavojus. Reikėjo tame rei
kale didžio atsargumo. Pakrantėje gulė
jo už medžių pasislėpę keliolika indionų 
su atkištomis muškietomis prieš laukiamus 
priešus. Tačiaus Roland tikėjo, kad jo 
draugai indionus apeis, nes Natan turėjo 
su savimi atsigabenti per penkias dešimt 
raitelių, tuomtarpu skaitlius indionų tris 
sykius buvo mažesnis.

Tačiaus kaip jis labai nusistebėjo pa
matęs skyrių raitelių išjojantį iš miško ir 
susidedantį iš kokios dvylikos jaunų ko
lionistų. Jauni kariauninkai jojo pirmyn, 
nematydami priešai save jokio pavojaus. 
Jie buvo apsiginklavę pagal amerikonišką 
paprotį peiliais ir ilgomis muškietomis. 
Muškietas buvo parengę ir laikė rankose. 
Roland matydamas baisų pavojų iš visos 
savo išgalės sušuko:

to Zuvedijos pasitraukti ui į 
alsavimas atsibus 13 <1. ru?pir.^ 
.atomai, karaliaus Oslą o’w' 
jnorCs, bet užtat naują iljhkįĮ 
į gaus.

— Anglijos laivynas iu|t- 
nt vakacijų ir maniem] BėiB 
tarias. Vokiszki lailtrua® 
iriesz tokį Anglijos pasielpiųig| 
trotestavo, aiszkindami, kad Utį-' 
to marios priklauso tik VokMjiB 
Vokietija anas nepageiilaujulsį. 
jvecziams bei kaimynams plittB 
ryti.

- į vietą Maskvos „netiteK 
gubernatoriaus Kozlovo, cant įm| 
kyrG gubernatoriumi jen. DonJ| 
Mat buvusis Kozlov neapatj | 
nuo mirties Szuvalovo irdaltiii | 
mieczių reprezentantams laikytih|

‘ Kgresą.
— Prancūzijos presą visiem jį, 

ventojams apgarsino prezkltlto® 
kimą, kuris atsibusęs 2d bose, 
sausio. Dabartinis latukl te
eiti szalin, kadangi pagalįsUta^"* 
vienus antru kartu negali preKŠį 
tauti,

— Maskolijoe stacziatiuią dn» rai, bet jų kulkų apsisaugokite. Reik 
szkija onrui persiuntė savo 
alą, kad kurCs su japonių wp 
trauktų. Caras popam vhwaife 
atsake: „Tegul maw fwutef | 
tunu tiki. Su japonais 
sitaikysiu, jeigu tik to t®hW 
Maskolijos szlovč."

— Vokietijos ciesorius lulS 
pradėjo lankytis pas karaliąOal 
netekusį Norvegijos. Jisaipsl 
karą lankydamasis sykiu misliįl 
savo globa pasiimti atsiskytl 
Norvegiją.

— Minsko gubernijoje keturi 
pavietuose suvirszumi 8.000 uid 
stacziatikių prifimC katalikystę

vai eina isz proto, nes nesurasi 
kių būdų sulaiky mui žmonių n« 
talik y st es.

i — Lodziuje randas Sudan W 
į daugybę kazokų, kurie laikei 
į tų nuo gyventojų prisivogridų

»«t įsokiij brangenybių. Teipp | 
vi- įkojama, kad popas Gaponitš®
ty įtulame Juodųjų marių uoookios sargybos.

— Sustokite! Apsisaugokite! Jųsų 
laukia!

Daugiau negalėjo rėkti, kadangi Pi- 
ankishaw įtūžęs prie jo prišoko, nutvėrė 
jį už gerklės ir jau norėjo peiliu perverti, 
bet paskui nuo to bjauraus darbo susilai
kė ir, grieždamas dantimis, tarė:

— Ilgas Peilis greita mirtimi nenu
mirs. Jis bus išpalengvo ant ugnies ke
pintas ir raudonveidžiai jo kūną šmotais 
piaustys. Jie už savo brolius atkeršys.

Laukinis Tai taręs nuo belaisvio pasi 
traukė ir užsiglaudęs už medžio dabojo 
kolionistų judėjimus; Roland tuomtarpu 
persitikrino, kad jo šauksmas ir persergė
jimas nepasiliko be vaisių. Raiteliai nuo 
arklių nusėdo ir arklius pavedė vienams 
iš tarpo savo draugų, kuris tuojaus visus 
nuvedė miškan. Jaunų kolionistų sky
riumi rikavo pulkiniko sūnūs, Tom Bruce. 
Jis iš tarpo savo draugų pasitraukė kelis 

<. žingsnius pirmyn ir, nurodydamas į pasi- 
į slėpusius pakrantėje laukinius, sušuko:

— Drąsiai, broliai! tenai atsiranda 
t raudonskuriai ir belaisviai. Saukkite ge-

i8
S.
a-

juos iš tenai visus iškelti kaipo kiškius. 
Lai gyvuoja Kentucky!

Jaunuomenė noriai paskui jį suriko, 
Let tuojaus indionai pradėjo šaudyti. Ta
riaus indionų kulkos jų nei vieno nesužei
dė ir jie tuojaus į vieną liniją išsitiesė, 
^ieškodami visur kokios nors nuo priešų 
įkulkų uždangos.
L — Tenai žmogžudžiai atsiranda! — 
[atsiliepe prie visų Bruce, rodydamas muš- 
Odeta į tą vietą, kur laukiniai sėdėdami 
•šaudė. — Męs jiems nurodykime, kad 
Bandome už juos daug geriau ir daug 
praktiškiau.

— Baltveidžiai rėkauja lyginai pelė
tos — prabįlo Piankishaw — bet raudoni 
kariauninkai uždarys jiems burnas, 
pilkoji Meška suės savmylius.
I Tai taręs nutvėrė prie krūmo gulin
sią muškietą ir nusidavė pas savo šaudan
čius draugus, palikęs surištą Rolandą be

— Jen. Trepov visiems < 
liszkiems laikraszcziams apkffi 
nanczias Amerikoje kares iri® 
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ap
a-

įais.

min.
j° i 
kož-

. su- 
stan-
, sa-1 
susi-

ežino, 
badu 
iszda-
nužiu- 
ys bu 
liudy

styti. Tenai ir kalba visieasH 
jaus bus atimta. ■

— Girdima, kad ciesorie^ 
helmas turėjo sutikti, kad K 
gijos sostą apimtu Danijos bfl 
nas. Matomai, bijosi snfl 
nu visokių intrigų. a

— Maskoliezki komisjiaiV 
kę New Yorkan kaipo rilkfl 
ponų nerangumo pradėjo ■ 
girdi, japonai szioje InityW 
da nelaimėję. Kibą pĮ***® 
misoriai iszmintingesni, jrl

Apsisaugojimui nK1 
vos.

Daktaras Alice R 
suran • pritaria mio džiova fl 

■ žydų, gojimui laikytis seM 
tik to- W- 1

iatmo- Neapiaudyli ant 
sekioji- grindų namieje ar 
ujimas. Kostint reik 
yra tik sznypsztuką laikjli- 
i geidžia Su kita ypąU vit^l 

tuom- 
i isznai- 

kokia 
lel kaitės 
Jzolgosz, 
rikszczio- 
rzkai ne

bary j nemiegoti.
Suteraztftia pirate

Negerti apsvaigo 
rimų.

Nesinaudoti 
gyduolėmis.

Miegant kamW 
nors vieną lanką F
bet net ir žiemok

Iš abiejų pusių priešų susitikimas 
Rolandui buvo keistu apsireiškimu, nes 
as da tokio susirėmimo niekad nebuvo 
katęs. Visose kovose, kur tik jam prisi
ūdavo su priešais grumtis, kovodavo ant 
lygumos ir abi pusi nuo kulkų negalėdavo 
kur už medžio apsisaugoti. Čionai kova 
visiškai kitokia buvo. Lygiai baltiejei 
Kaip ir indionai teip už medžių, kelmų ir 
įkmenų slapstėsi, kad tik ant durnų gali
ma buvo suprasti, kur šaudantis atsiran- 
3a. Čionai kožnas mušėsi pats už save, 
nepaisydamas savo kaimyno likimo.
| Roland tą viską matydamas buvo 
persitikrinęs, kad tie šaudymai išeis ant 
liekų, kadangi negalimas daiktas, kad 
butų galima pasislėpus priešus išžudyti. 
Bet netrukus apie savo apsirikimus supra- 
■ Kariaujantiejei kolionistai tarytum 
Blčiai šaudydami vis artyn slinko ir ko 
Bliau vis tankiau pradėjo šaudyti. Jie 
■isklaistė į ilgą liniją, kad tuo būdu už- 
Bėgti indionų užpuolimui ant jų iš by ko- 
gos šalies.
t Tokiame padėjime kova traukėsi be

nk bertainį valandos. Rolandas netu- 
©damas kantrybės ir rugodamas savo ry- 
ns, kurie jį spaudė ir nedavė jam kovo- 
■pu kitais prieš laukinius dalyvauti, pra- 
Kjo net ašaroti. Labiausiai jam rūpėjo 
■mylimosios sesers likimas, apie kurią 
nko nežinojo.

į Tuomtarpu trys indionai, sušildyti 
ne baltųjų neapykanta, iššoko iš savo 
■etų ir rėkdami leidosi bėgti stačiai į jau- 
■B kolionistus. Roland tai matydamas 
•Mpdėjo net drebėti, nes manė, kad paskui 
jįįB tris indionus ir visi kiti leisis bėgti.

Vienok jis labai apsiriko teip manydamas. 
Tiems trims indionamsbėgant tuojaus išsi
girdo kolionistų keli šūviai ir du indionų 
antsyk sukrito. Trečias-gi kelis žings
nius da bėgo mosuodamas kirviu, bet ne
trukus ir šis sugriuvo.

— Lai gyvuoja Kentucky! — sušu
ko Bruce, matydamas užmuštus priešus. — 
Atsargiau! drąsiau! Raudonskuriams mir
tis!

Indionų desperacijos ir pasiutimo 
šauksmais prisipildė oras. Jie matydami 
savo tris pražuvusius draugus, visi su 
keiksmu iš krūmų išbėgo ir aklai puolėsi 
ant jaunų kolionistų. Tačiaus jų tas be 
apsvarstimo žingsnis skaudžiai buvo nu
baustas. Kožnas kolionistas pasiskyrė 
sau po vieną bėgantį indioną ir po kelių 
šūvių indionai daug aukų ant lygumos 
palikę leidosi atgalios į krumus.

Gyva ugnis iš abiejų pusių l>e jokio 
pertrūkio buvo prilaikoma: baltiejei ta- 
čians kaskartas vis arčiau slinko, šliauž
dami tarp žolių ir saugiai apsisaugodami 
nuo indionų šūvių. Rolando širdis pra
dėjo smarkiai plakti. Norints jo gyvastis 
nekaipo ant plauko kabojo, tai tačiaus jis 
šauksmais savuosius prie laikimosi ragi
no.

— Tėmykite! — atsiliepė Tom — 
da keli šūviai, o paskui su peiliais ir kir
viais ant raudonskurių!

Ištikrųjų pasirodė, kad indionai pra
radę tiek savo draugų, ilgiau prieš bal
tuosius negalės laikytis, o ypač da pasi
traukus į savo senas vietas. Brucės šauk
smas jo drauguose pagimdė viltis ir jie 
drąsiau vis žengė pirmyn. Jų pasielgi
mas ir pačiam Rolandui šiek tiek atgaivi
no jausmus, nes jis tikėjo, kad laukiniai 
ilgai prieš baltuosius nepajiegs laikytis.

— Tėmykite, vaikinai! — atsiliepė 
išnaujo Tom. — Primušti muškietas ir 
Dievo vardan pirmyn!

Tame laike, svarbiausioje valandoje 
apsireiškė atsitikimas, kuris jauniems ko- 
lionistams išlupo iš rankų pergalės vai
sius. Vos Tom spėjo augščiau minėtus 
žodžius ištarti, kad štai kilimuose išsigir
do didis kliksmas.

— Tegul mane perkūnas užmuša! 
Raudonskuriamsmirtis! Mušk! žudyk! ka
pok! kirsk! rišk! kramtyk! papiauk! ku- 
kurieku! kukurieku! kukurieku!

Ant tokio keisto ir niekad negirdėto 
balso Tom Bruce pasisuko ir nužvelgė 
Ralfą Stockpole iš krūmų bėgantį. Sun
ku apsakyti jaunojo vado persigandimą, 
kuris ant jo veido apsireiškė. Tom mis- 
lįjo, kad Ralfo dūšia iš'mirusių atsikėlė ir 
dabar su persekiojimais prie jo skubinasi. 
Juk pagal jo manymą Ralf buvo pakar
tas.

Reik dėl jaunikaičio išsiteisinimo pa
aiškinti, kad tuose laikuose tarpe žmonių, 
o net ir apšviestunų viešpatavo tikėjimas 
į visokius burtus kaip į Evangeliją.

— Ralf! Ralf — sušuko susimaišęs 
Tom ir, pamiršęs indionus, leidosi pirmyn 
bėgti, stačiai linkon likusių ir pasislėpu
sių indionų. Be abejonės jis butų į jų 
rankas tuojaus patękęs gyvas, bet Pianki- 
shaw degdamas atkeršijimu į jaunikaitį 
paleido kulką.

Kulka jį užgriebė ir Tom nuvirto.
Ralfo apsireiškimas ir likusius kolio- 

nistus labai įbaugino. Jie teipgi pamiršę 
indionus leidosi bėgti atgalios ir sėdę 
ant savo arklių miško tankumynuose iš
nyko. Veltu Ralf šaukė juos sustoti, nes 
jau buvo vėlu. Jis da pradėjo šaukti, 
kad nėra jokia dvasia, bet yra tikru il
gy vu žmogumi, bet jaunikaičiai jo išsitei- 
sinimų negirdėjo, o gal ir klausyti nebuvo 
laiko, nes miške visi buvo išnykę.

— O kad aš bučiau pavirtęs į beždžio
nę, negut mane į čionai koksai galas atne
šė! — suriko Ralf užgaudamas kumštimi 
sau galvą. — Bet kas-gi galėjo žinoti, 
kad tie asilai laikys mane per kokią tai 
dvasią. Juk aš esu nuo Surosios upės ali- 
gatoriumi. Kas tas ? ar tu gyvas, mielas 
Tomukai ?— pridūrė pamatęs sužeistąjį.— 
Kelkis greičiau ir skubinkis, nes raudon
skuriai gali tuojaus užpulti.

— Su manimi jau viskas užsibaigė, 
tu vienas gelbėkis — atsakė liūdnu balsu 
Tom. — Džiaugiuosi labai, kad tu nuo 
kartuvių išsigelbėjai. Buk sveikas, Ralf, 
ir pasitaisyk.

— O, kad mane indionas pagelbėtų 
■savo pilve, jeigu aš tave apleisiu!— sušu
ko Stackpole ir puolėsi prie Briareuso, 
kuris turbut nuo pririšimo atsitraukęs, bė
giojo sau liuosai po laukus. Ralf mokėda
mas arklius nuo seno gaudyti, akiesmirk- 
snyj Briareusą sugavo, užsodinęs sužeistą 
Tomą prie balno pririšo ir patsai užsėdęs 
nusiskubino linkon nusprudusių miškan 
kolionistų. Potam matydamas, kad indi
onai jį vejasi, tuojaus pasuko į artimiau
sius krumus ir miške išnyko.

Roland tai matydamas neapsakomai 
susirūpino, kadangi jo likimas atsirado 
desperacijos prapultyj.

(Toliaus bus.)

TRILTKTAS.
Kaip žinoma, visoj pasaulėj iš skait

linės „trilika” tarp žmonių viešpatauja 
didis neužganėdinimas ir jos neapkenti- 
mas, norints toji „nelaiminga” skaitlinė 
atsiranda kaiminystėje su laimingiausia - 
dvylika. Kaip skaitlinės „trilika” užvis- 
labiausiai neapkenčia ir laiko per nelai
mingą, teip „dvyliką” visi užvislabiau&iai 
myli. Žmonės mano, juog skaitlinė „tri
lika” juos be jokios mielasirdystės perse
kioja per visas dienas. Jie tiki į jos bai
sias pasekmes, todėl ji, tarsi, delei to per- 
tikrinimo da labiau siunčia jiems visokias 
nelaimes. Kad tasai tikėjimas tarp žmo
nių išnyktų, tuokart su laiku toji skaitli
nė ant visados turėtų pražūti ir gal liktųsi 
laiminga. Bet kaip ant nelaimės minėta 
skaitlinė teip visur, o ypač tarp augštes- 
nių luomų, prasiplatinus, kad sunku jau 
ir manyti, juog ji kada norints turėtų žū
ti.

Pasakojama, buk Richard Wagner 
nuo jaunystės skaitlinės „trilika” bijojosi, 
kadangi jo vardas ir pravardė susidėjo iš 
Irilikos raidžių — o kaip ant tos nelaimės 
da ir 1813 m. buvo gimęs. Kada jo švo- 
gėris Brockhaus jį užprašė pas save ant 
pietų — didis muzikantas persigando, kad 
prie stalo laike pietų atsirado trilika ypa
tų-

Žinovams muzykės istorijos, „Tan- 
nhaeusero” pirmutinis perstatymas tarp 
visuomenės jokio pasisekimo neturėjo. 
Wagner rašydamas savo seserei laišką 
primena ir tą nepasisekimą, aiškindamas, 
kad jam baigiant paskutines natas buvo 
13 d. balandžio. Girdi, jau aš nelaimę 
jaučiau. Atduodamas savo darbą į su- 
vartonę, pirmas perstatymas kaip ant ne
laimės įvyko 13 d. kovo 1861 m. Tegul 
juos galas visus tuos kalendorius! — už
baigė savam laiške. Visas darbas turėjo 
nupulti. Tuomtarpu toji Wagnero opera 
yra visur nuo visų mylima da ir šiose die
nose.

Ir ant sostų tuos prietarus galima su
tikti. Bulgarijos kunigaikštis Ferdinan
das labai bijosi pėtnyčios.' Jeigu pėtny- 
čia esti 13 dienoj, Ferdinandas iš namo 
niekur nei ant minutos laiko neišeina.

Vieną sykį tūlas kalbėtojas privalėjo 
savo kalbą pradėti teip: „Praslinko jau 
13 metų”, bet žinodamas, kad tarpe klau
sytojų atsiranda karalius, kuris 13 nemy
li, kalbėtojas prabįlo teip: „12 metų ir 12 
mėnesių praėjo nuo to laiko, kada” — 
karalius iszgirdęs tokią kalbą labai džiau
gėsi.

Tūluose viešbučiuose nėra visiškai su 
numer. „13” kambario, nes tankiausiai 
svečiai tokį kambarį aplenkia. Tūlo Ii- 
gonbtičio direktorius New Yorke liepė sa
lę „13” perkeisti ant 14, nes buvo nutė- 
mijęs, juog toj salėj daugiausiai sergančių 
mirdavo.

Tačiaus pasaulėj atsiranda ir tokių 
žmonių, kurie „trilikos” visiškai netik ne
sibijo, bet da su šia skaitline tur pasiseki
mą ir džiaugsmą.

Štai Leonas XIII po mirčiai Pius’o 
IX triliktoj dienoj buvo išrinktas į popie
žius, tačiaus jo viešpatavimas buvo kuo- 
laimingiausias. Toliaus Nansen pasakoja, 
kad jam plaukiant į šiaurinį polių priėmė 
tik 12 ypatų. Dienoj išplaukimo da vie
nas atsirado ir tie trilika vyru daug dau
giau savo kelione nuveikė už kitus. To
dėl Nanten „trilikai” jau ant toliaus neti
kėjo.

JeneroliĮ algos.
Tūluose maskoliškuose laikraščiuose 

surandame sekančius apskaitimus algų 
kokias dabartiniame laike aplaiko nuo 
savo valdžių japoniški ir maskoliški jene- 
rolai. Pagal urėdiškus pranešimus Japo
nijos feldmaršalas Oyama gauna metinės 
algos (pagal maskoliškus pinigus) 8015 
rublių, jenerolas Nogi, užimtojas Arturo, 
5400 rub., Kuroki 5150 rub., Nodzu 4900 
rub., Kami m ura 4065 rub., Hasegawa 
4025 rub., taigi visi iš viso gauna 31515 
rub. Admirolas Togo po paskutiniai 
marių kovai alga likosi sulygintas su jen. 
Oyama ir gauna 8015 rub. Tokiu budu 
visi sykiu japonų karės vadai metinės al
gos aplaiko ne daugiau 40,000 rub. Žiū
rėkim—gi, kiek maskoliški vadai algos 
gauna. Aleksiejev būdamas vicekaraliu- 
m i ant metų gaudavo 120,000 rub., jen. 
Linievičius dabar gauna 150,000 rub., o 
Kuropatkin 110,000 rub.

Tuomtarpu Japonijos kareiviai algas 
gauna daug augštesnes už maskoliškus ka
reivius.

Delei tos priežasties ar-gi maskoliški 
jenerolai gali kovas išlošti. Jie menkai 
mislįja apie mušius, nes visuomet užimti 
mislimis kokiu budu savo didžias 
algas sunaudoti. Ar tai dabartinis Mas
kolijos randas teisingas? Te kožnas šal
tai apie tai apsvarsto.

Vietinės žinios.
< i « I I ■■ ————

-—Sveikatos rėdąs pagarsino 
liepos mėne-uo statistiką, ku
rioje skaitome, kad mieste 
minėtame mėnesyje pasimirė 
iszviso 2.228 ypatos, tarpe 
kurių 991 motel ių lyties.. Dau
giausiai žmonių pasimirė nuo 
džiovos, o paskui vėžio irszir- 
dies ligom. Vaikų žemiau 
vienetų metų pasimirė 595, o 
senelių, turinczių per 60 metų, 
343.

— Norints policijos naujas 
virsziniiikas Collins su vagiais 
ir visokiais apgavikais ener 
giszkai kovoja, tai vienok visi 
niekadėjai isz to visko sau nie 
ko nedaro. Ant žmonių nak
timis užpuldinėjimai eina 
sparcziai, visokios apgavys
tės auga. Sztai naktį nuo pe
reitos nedėlios ant panedėlio 
apgavikai prisiraszė sau tele
gramų (ant telegrafo kompa
nijos blankų) ir po visa Brid 
geportą tūliems gyventojams 
su primokėjimais iszdalįjo. 
Visų telegramų turinys buvo 
vienokis, nes gal litografuo
tas. Apgavikai surinkoszim- 
tiiR, nes beveik už kožną tele
gramą iszlupo dolierį. Tas 
atsitiko 12—3 vai. nakties. 
Atsitikimas negirdėtas. Tai 
tik reik tokiam darbui suma
numo ir drąsos. Policija mie
ga. Tegul miega.

— Jonas Mueller alias 
Dringanowicz, lenkas, už nu 
žudimą savo paczios ii dviejų 
vaikų tapo apsūdytas ant pa
korimo. Jį pakars pabaigo
je rugsėjo.

— Gyvul ių piovinycziose 
darbai sumažėjo. Darbinin
kai persąvaitę dirba tik 4 die
nas, o nekurie da mažiau. 
Pasakojama, kad toksai silp
nas darbas seniai buvęs. Kom
panijos menkai orderių turi.

— 6 di eną rugpiuczio Ri 
verside’s daržuose buvo du 
lietuviszku pikniku, ty. dr- 
szczių: Žem.įjVyskupo Motie 
jaus Valsnczausko ir szv. 
Pranciszkaus Serapiszkojo. 
Ant abiejų piknikų lietuvių 
buvo pilnai. Diena buvo 
giedri ir szilta.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumeratą nuo akai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Chicagos Agentas 
B.Goldikas, 670 S. Jefferson st.

F r Akuockas,
Spring Valley, Ill.

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

T. Kize vieži ns,
Box 134 Shenandoah, Pa.

„Kataliko” agentas Pittsburge ir 
apielinkSse

GEORGE BARONAS,
1520 Penn ave., Pittsburg, Pa.

Teipgi priimu orderius ant druka- 
vojamij ir raszomij maszinij; per ma
ne pigiause.pirkti vargonai. Paraszik 
ko reikalauji, įdek už 2 c. markę d6 
atsukimo ant augszoziau minėto 
adriso.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa
Mr. John Naujokaitis

91 Nelson st
Commercial Road E.

London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

V. J. Pavloskl yra „Kataliko” agentu, 
kuriam galite užsimokėti prenumeratą 
ir užsiorderiuotl knygų. Dabar važiu! • 
; a poPennsylvaniją.

Puirgoj Skiitytjjiuis!

“ K litai i ko” Red ak ei j oj e 
gaunamos sekanezios 

savo spaudos 
knygos:

1. Sziapus ir anapus grabo. ParaazO
J. Gerutis. Yra tai vienatine inokslisz- 
ka ir labai pamokinanti knyga, turinti 
185 puslapius ir su paveikslėliais. Joje 
apraszyta visas žmogaus gyvenimas 
sziapus ir anapus grabo, o paskui apie 
žemę ir kitus dangaus kūnus. Drūtuo
se apdaruose ir paauksintu knygos titu
lu kasztuoja......................................8I.00

Minksztuose apdaruose............... .75

2. Rymo Katalikiszkas didesnysis 
Katekizmas. Paraszekun. J. Deharbe 
D. J. Lletuviszkoje kalboje pagerintas 
ir naujai iszleistas, BzĮ katekizmą lie- 
tuviszkos parapijines mokslainOs vartoja 
Drūtuose apdaruose, kasztuoja... .60

8. Nauja Chrestomatija. Dalis I. 
Vartojama teipgi lietuviszkosc parapi- 
, inOse mokslainCse..................................60

Didžiausas Lietuviszkas

Sztoras Amerikoj

3TI»•BCMai-lip&MlmH BTflfiC

{ po vardu “ŽVAIGŽDE” (“THE STAR”) telpa 
I savo locnam name po nr. 4605 S. Ashland Avė.

Taigi godotini Lietuviai neužmirszkite paremti 
t tokį augsztą užmanymą, idant ir mes Lietuviai gale- 
i tumėm susilygint su kittaucziais prekystėse ir 
(( pramonystese. Szalin su užvidėjimais! Griebkimės 
f visi prie vienybės, darbas bus nuveiktas!

Taigi kaip žinome musų didžiausiame 
\ sztore randasi visokių tavorų, gali gaut visko, 

f ko tik reikalauja del savo naminiu reikalų, 

: ir teipogi visokių drabužių moteriszkų, vy- 

riszkų ir vaikų.

Turime daugybę 

" vyriszkų siutų, ku- 

r riuos pardavinėsim 

I Daug pigiau 

negu kitur.

Taigi neužmirszkit Broliai Lietuviai, ateikit ir pir
kit isz musų sztoro.

THE STAR
:s (‘‘ŽVAIGŽDE”!»

X J

4S05-4607 ’j. Askloi k, Chicago, III.
Tel. Yards 1077.

1) Kaszant lalszką | „Kataliko” re
dakciją visada paraszyk aiszkiai savo 
vardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resą, visada paduok savo senąjį adresą, 
o paskui naują. Jeigu pats ne moki 
gerai raszyti, tai adresą duok kitam pa- 
raszyti. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
ulyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresą.

3) Pinigus į „Kataliko” redakciją 
gali siųst registruotoj gromatoj, arba 
iszpirk „Money Orderi” ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Orderį" 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
korcziukę prisiųsk | redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą mažą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
doleri, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu doler) ar ir 
daugiaus, tai siųsk pinigus per „Money 
Orderį”. Siuncziant markes, reikia ne- 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinigus.

6) Raezant į „Kataliko" redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ir pravardę, nes be to tokios korespou- 
deucijos netalpįsime į laikrasztį.

6) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsime.

Meldžiame godotinų raszejų gerai 
lemyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvysite musų darbą prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greieziaus gausite 
atsakymą.

„Kataliko” JuletotuTi.

4. Naszlaicziai arba paveikslas Isz 
praeities. Graži apysakaite. Pusi.256 
kasztuoja,.................................................60

o. Užkeikto urvas. Apysaka isz lie
tuvių gyvenimo. Pusi. 288..................60

6. Užkeikta Mergelė su barzda ir 
barzdaskutis. Pusi. 30......................10

7. Praractvos Mlchaldos, Karalienės 
iszSabbos. Laida III pusi. 48... .10

8. Betlejaus Stodelė arba Kristaus
užgimimas. Drama trijuose aktuose, 
del teatrų................................................. 10

9. Iszgama. Drama 2-ee aktuose. 
ParaszC J. S. Laida II pertaisyta.. .10

Perkupcziams, perkantiems szių kny 
gų ne mažiau kaip už 10 dol., suteikiam 
rabatą 50 proc. nuo dolierio.

SZIPKORTES!!
Ar nori szipKortes isz krajaus ar 1 

krajų, Ui tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko” Iszleistojo bu užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
W44 So. Morgan Chicago, Ill<

Tel. Canal 6623

Juozupas Kavarskis
SAVINĮKAS

m

Telephone Yards 0808

J A. J.Bierzynskis į 
f 4600 S. Paulina St. Chicago. F 
f užlaiko f

į PinaosEliasos Sulirnia į

Dr. S. L. FR1DUSS
Buvęs naminiu liekorlus Cook 

pavieto liponbuc-zlo.

1909 W. 471 h ui.
arti Wood St.CHICAGO, ILL.

ADYNOS: 
iki 8:3(1 isz ryto, ir 
12 iki 2 ir 5 iki 7 vak. 
NedClioj, 1 iki 3 po piet.

TELEFONAS YARDS 401

i Szaltas Alus, gardi Arielka ir i 
F kvepianti cygaral. Smagi vieta v 
i dėl smagaus žmogaus. Szviesi i 
i didele Sale dėl mitingi), veselijų j 
F ir visokių pasilinksminimu. At- F 
i vikę žmonės isz kitų miestų gali 

gauti nakvlnę.

Tel. Yards 687.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriansę prak
tiką ligose moterų, vaikų *r chronlszkoso 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Telpog! daro operacijas Ir turi geriau* 
«e pasekme

Pigios Popieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikonlszkomls vėliavomis ir kitokiais, 
su visokiomis kvietkomls ir su visokio
mis pavlncziavonOmis, parduosime labai 
pigiai, — taigi kas prisius |8.00 tai gaus 
1000 (tūkstanti) popieti) ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgi tais paczias popieras su kon- 
vertais be kvietkų duosime už |6.00. 
Pinigus ir gromatas siųskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE,
8244 So. Morgan St., Chicago, IU.

užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus.
1193 S. Oaklry avė, ir 1191 IVentero are.

lidraih Moriii!
Ant Town of Lake

Spaiizdina knygas, 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus ant vese
lijų ir visokius ap
garsinimus- Turi 
savo locnas druka- 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunczia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortes 
ant visų linijų.Žinia del norlnczių namus 

statyti.

Asz užsiimu darbu kar- 
penderlstes ir atlieku dar
bą konopuikiausiai. Sta

tau namus pagal naujausios mados pie
nus Ir pats galiu juos iszraszyti. Kurie 
norite statyti namus Chidagoje, arba jos 
aplinkinėje, atsiszaukite ant adreso:

Simonas Civlnskas.
761 So, Halsted St. Chicago, Įll.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų Ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalą, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 8. Paulina St. Chicago.

Tel. Yabds 838

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St. - Chicago, Ill.



KATALIKAS
PASARGA: Ui korespondencijas ir 

ųž apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet Teair. Dr-stes po priegloba S. Martino 
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St
Vice prezidentas Petrus Andrejauskas 

833—82-nd Place
Prot, Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

1003 W. 18 Pl.
Finansavas Sekret. Aug. Saldukas 

4005 So. Ashland ave.
Kaslerlus I Nausieda, 

917-83 St.
Režlszierius Teatro M. Kadilevskis 

1003 W. 18—Pl.

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4634 So. Paulina st.
Felek Raillo Fin. sekr. 

4636 Paulius st.
St- Marcinkevicze Kasler. 

4607 Ashland ave.

Gvardija D. L. K. > ytauto 1-nios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeport. 

Kaz. Sirusas prez.
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez.
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Dr. Marija Dowiatt iszvaževo ant ke
lių nedolių ant vakaeijos. bet atvažiuo
ja kas Panedelis ir Ketverges ir priima 
ligonius, jeigu kas turi reikalų, gali 
virsz minėtose dienose atrasti, nuo 8 v. 
ryto iki 12 dienos, po tnomi paežiu ad
resų: 723 W. 18 et. (32)

Ant pardavimo.

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkų 
bažnyczių. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakcijų.

Labai geras ir naujas namas, atnesza 
daug randas ant mCnesio, biznis apa- 
czioj, persiduos pigiai, atsiszaukit j 
,,Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažluoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgi" 
božnyczios. Atsiszaukit į „KataliKo” 
Reddakeijų.

Nratofa if Mil&SHwiti
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai Ir saugei, parduodame szip- 
icortes ant greieziaus'ų laivų, parduoda
me ..Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame Varmas, lotus, iv namus 
apsiiugojame forniezius ir budjnkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui, Peoples Trust A Savings 
Bank buildinge.

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

Dr-stč Szv. Stanislovo V. K.
St. Anuczauskis, prez. 

4510 So Paulina St, 
Jonas Albriktas

4512 Wood St.

KLAUSYKIT BROLIAI!
Asz užsiimu darbu karpenterystCs ir 

padarau darbų konopuiklausiai. Statau 
namus pagal naujausios mados plianns 
ir patsgaliu juos iszraszyti. Kurie norite 
statyti namus Chicagoj ir visoje jos 
apielinkCje, praszau atsiszaukti ant ad
reso:
(33) Simonas Civiliškas.
764 So. IIaisled st. Chicago, III'

Paduodu del žinios visiems savo pa
žįstamiems ir nepažįstamiems, kad asz 
Jonas Krauza atidariau naujų saliunų 
po num. 629 So. Canal st., netoli Inst, 
Užlaikau szaltų gerų, alų ir kvepenezius 
cigarus. Szirdingai užkviecziti visus.

(33)

KAZ. VAICZll’NAS,
— UŽLAIKO —

labai puikų saliuna.
Visada miežius alus, 
Gardi arielka ii’ k re
pent i cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip linda, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikų Halų del zabovu, mi
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manų,

Leona Czeslavvska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

SUPERB UNIVERSAL
Seneusų rakandų (Furniture) krautuvę 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukniuius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Draugyscziu reikalai.
DIDELIS PIKNINKAS.

Dr-stCs Szv. Kazimiero Kar. bus pik- 
nlnkas, kurs atsibus nedelioj 13 d. Rug- 
piuezio (Aug.) 1905 m. Bergmans Gro
ve Riverside, ill. Pikninkas prasi
dės 9 val. isz ryto. Inžanga 25 cental 
porai. Užpraszom visus lietuvius ir lie
tuvaites ant musų pikninko, nes tai 
bus gražiausias pikninkas. Muzike bus 
pirmos kliasos- Su guodone

Komitetas.
L. G. D. L. K. Vytauto 1-mos divizi

jos raiteliai nuo Bridgeporto turPs ap- 
vaikazczlojimų penkių szimtų motų Vy
tauto ant sosto sėdimo, kuris buvo 
didžiausiu apglnCju lietuviszkos tautos 
ir tOvynOs. Apvaikszeziojimas atsibus 
17 d. rugsėjo 1905 m. Deltogi užpra- 
ezome visas Chicagos lietuviszkas drau
gystes imti dalyvavimų apvaikszczioji- 
me, ir turime nodiejų, kad godotinos 
draugystes neatsisakys nuo szito ap- 
vaikszcziojimo. Teipogi meldžiame 
visų draugyszczių, kad tų dienų nedary
tų nei balių nei teatrų, idant vieni ki
tiems neužkenktų.

8u guodone
Komitetas.

Dr-stO Szv. Kazimiero Kar. parengė 
didelį pikninkų, kurs atsibus nedelioje, 
13-tų dienų Rugpiuczio (August) 1905m. 
Bergmans Grove, Riverside, 111. Plk- 
ninkas prasidės 9-tų valandų isz ryto. 
Inžanga vyrui su motere 25 e,

Ant pikninko grajis pirmos kliasos 
muzyke, prie kurios galėsit smaaiai pasi 
szokti ir ant tyro oro linksmai laikų pra
leisti po lapotais medžiais ir kvepen- 
cziais kvietkais. Szirdingai užpraszome 
visus, kaip jaunus teip ir senus, vaiki
nus ir merginas.

Važiuodami imkit 22 ui. kanu, arba 
Metropolitan eleveiterj iki 40 ave o nuo 
tę La Grange karus, kurie davež iki 
daržui. Su godone

Komitetas.
PIRMAS DIDELIS PIKNINKAS.
Parapija Szv. Juozapo, South 

Chicagoje, parengia Pikninkų, ku
ris atsibus 4 d. Rugsėjo (labor 
day) 1905m. West Pullman, Pauls Gro
ve. Pikninkas prasidės 9 val. iszryto. 
Inžanga 25 c. porai.

Imkite Halsted st. karus iki 63 st. isz 
ten paimkit West Pullman karus, kurie 
davež iki daržui.

Praszom Dr-sczzlų tų dienų nedaryti 
nei pikninkų nei balių. Su godone

Komitetas. 
PIKNINKAS.

Apvelzdos Dievo parapijos atsibus 
panedelyj, 4 dienų Rugsėjo (September) 
1905 m.darže Reissigs Grove, Riverside, 
Iii. Pikninkas prasidės 9 vai. ryte. In
žanga vyrui su moterimi 25 c.

Ant szio pikninko yra szirdingai kvie- 
cziami visi lit tuviai ir lietuvaites kuo- 
ekaitlingiai.siai susirinkt, kadan ;i nuo 
pikninko pelnas bus apverstas Apveiz- 
dos Dievo parapijos naudai.

Temykit, lietuviai ir lietuvaites! Ant 
pikninko 4 vai. po pietų atsibus lenkty
nes. Lenktynėse kožnas gales dalyvau. 
ti, kas tik jausis turįs stirnos greitumų. 
Už lenktynes gaus paskyrtas dovanas.

Užpraszo komitetas.

Temykit lietuviai.
Skaitau už garbų pagarsinti savo tau- 
tiecziams, jog netoli lietuviszkos Ap- 
veizdos Dievo Bažnyczios ant 18 streeto 
uždėjau pykezernę. Pikczerius dirbu 
gražiausius. Malavoju ant drobes port 
retus. Fotografojn nabaszninkus auzo 
arba pas bažnyczių. Užlaikau visokio 
gatunko romų ir romelių.

Dovanas duodu geras; Jauniemsiems 
didelį szliubaunų portretų, malavotų 
ant drobes, o kožna pora paredko po 2 
malavotus guzikus.

Norinti persitikrinti mano darini pra
szom atsilankyti in mano pykezernę.

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

CHARLES ARENS.
APTIEK ORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kttogcriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusitilio ir susi- 
szaldimu vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
iaktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztnoja. Telef. Yards 655

Phone Yards (>499

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORhTS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

Wm. Skiuderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SALIUNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepentl 

cigarai, randasi visados del sveczių. 
Vakariene del keleivių, ir duoda rodų 
visame.

WESTVILLE. ILL.

Tel. Yards 6015

Naujas Saliu n as.
Daneszamo savo tautieeziams ir pažysta 
iniems. kad uždOjome naujų saliunų po 
utim. 865—33rd Street, kur užlaikome 
pulkus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki irezysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis Ir Jonas Pavelkis, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bnžnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203;
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, vešelijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinų ir 
visame teisinga rodą.

imcram.
KAZ. LAl'DANSKIS, 

3119-21-23 S. Morgan St.. Chicago.
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

ipas manę, o gausi visokių gOrymų nuo
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

H- B. STERN
- krautuvo — 

VUOLAKTINIU TA VORU 
3431-33 So. Halsted St 

Atkarpos—priekanos parsidupdn pigiai 
kas Petr.yczia. Maiszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Stonai 
ir vaikų drabužiai visų laikų. Ateikite 
in tų krautuvę, o užganCdys. 
Specialiszkas iszpardavlmas moteriszkų 
jakuczių vertos 1 dol. parsiduoda po 29c 
Vyriszki marszkinitti verti 1 dol. po 39c

e t
* UKRA VISI TAS j
i Antaną Skinki j
ji nes yra geras žmogus ir 
/ kožną karszcziuose su- f 
i drntina su szaltu alum, 

gardžia arielka ir kve f
d pianeziais cigarais. Lie- ii 
) tuviai ne užmirszkite at- ( 
d lankyti savo tautietį, o i 
) busite visame užganėdin- )

f Dakota ulyczia r 
j Spring Valley, Ill.

APTIEKA
Kampas 32-ros Ir So. Morgan nl.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipg' 
szaukiam visokius daktarus per telepo
nų ant pareikalavimo.

Pel. Yards (5012
Kaulai kurtu bž 
gi? Nugi pas Fiat 
ra Szliaki nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamls- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

• (Tarpa 83 u' ir 33 pi.)

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VA1TKEV1CZ1U, 
Ogi vyreli alus, ZĮY 
Labai skanus,
Milžiniszki stik •

llaiA(yĮ7/£\
Ir gardus labai. \
O ir žmogus do- MyįTf ztiRh

[ras, į Į l
Visame geras, l f 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- į į

[kit JJ/JtyvĮ į 
Jeigu katrie neti- j Į
kite, tai nusiduo- “
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
cago Heights, 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Publie, Chi
cago Heights. Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitPs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Dr. J. G. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras .
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 !?z ryto.

, nuo 8 iki 4 po pietų
Gyd i visokias užsisenCjusias ligas su 

geriausia pasekme.

Tel. 606!) Yards
URA! VISI PAS

J uozap. Didike vy ežių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamink it savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cor' ir kampo 33 uly- 
ozios

Didžiause Hale ant Bridgepoyto,

ALBERT BOSE,
dol zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centns galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Hi,

I
KAPITOLAS $200,000.00

Peoples Trust and Savings Bank. |
47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, 111. |

8 procentus mokan musų suczOdijimo skyriuj. Baksai ant landos H 
' mus baukoj nuo vagių ir ugnies apsaugoto j tik $2.50 ant metų.
< Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias. į

| DIREKTORIAI: |
Nelson Morris S. K. Flynn g
J. A. iįioor A. Meeker p,

? C. F. (.’InuSsen W. J. Rutlije

< R*SHMCIUS, i
< Lietuviszkas Fotografistas. $

Garsiausias isz visų cleloj Chicagoj.
Daromo visokio gatunko fotografijas.
Malinvojani didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Coiogriifuojiiui pagralms namie ir prie bažnyczios 
l’žlaikoni visokius romus ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veseliju fotografijos po 82 ir daugiau tuz.
Dovanos del jatinuju dideli paveiksią 
ir viena inalovota teipgi dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS,
3213 So. Morgan St., - Chicago, 111

Pavasarinis iszaardavlnias
Naujausios mados drabužiai.

Musų krautuvėje yra geriausia vieta pirktie ką kas reikalau
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausios materijos pagal 
naujausią madą. Kas sykį atsilankis, tas jau kitur neis.

Vyriszki pavasariniai
siutai. Nuo

I I IrtcntH ah kind ot Job 1
I I Lithuanian, Pobah ai

’ TBL YaJ
SUBSCRIPTION

1 Bites of Ad
(OaeteehoBee • '

I | (Kirkoienoath •

JOHN
BHSa.IoiTMSt. • 1

Pftjieszkojimai.
Pajieszkau sau partnerio, mokanezio 

raszyti, skaityti ir kalbėti angliszkai 
ir vokiszkai prie employment offiso. 
Geras biznis butų mieste Chicagos. Teik
sią atsiszaukti ant sekanezio antraszo:

John Maszanauckas
3248 Hl. Ct. Chicago, III. (32)

Pajieszkau savo puseseres Domicėlės 
Sutkijicziukes; paeina isz Kauno gub., 
Kauno pav. atvažiavo į Amerikų praeitų 
rudenį. Kas apie jų žinotų arba jį pati 
teiksis mų duoti žinių. •

Antanas Masaitis
216Grand ave. Beloit Wis.

Reikalinga dora mergina arba naszlo 
nž gaspadinę. kuri numano sziek tiek 
prie sztoro pagelbėt. Algos 15 dol ant 
menesio ir pragyvenimas; o jeigu man 
gerai tarnautų tai jai liktų visas turtas 
mano, nes asz jau ne jaunas, o pati ma
no jau nesugrįž pas mane. Atsiszau- 
kit ant adreso:

M. S.
4507 So. Wood st. Chicago, 111. (33)

TEMYK TAUTIETI!

Lietuviszkos
HOTELIS-
K- Kodis ir J. Chapas j
Užlaikom visokius skanius gOry- H 

I mus ir gerus cigaęus. Kuris atsi- r 
I lanko Į musų HOTELI tas būna r 
j ko gražiause priimtas pas Kodl g 

ir Chapa.
I 8824 Sa. Halsted St. Chicago. |

Dr. Znrawski,
Persikėle po No. 4(544 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biednieras dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvenu 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Pajieszkau gerų saliunų geroje vietoje 
tarpe lietuvių ir kur nOra lietuviszko sa[ 
liūno. Kas apie tokių vietų žinotų tai gau

btų nuo manęs 25 dol. davanos tik pra- 
ezau duoti man žinių ant adreso:

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliunų po num. 3248 So. 
Morgan st. kur užlaikau skanius 
gCrymus ir smagi vieta del užoji- 

nio, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

Frank Kallwacli.
APTIEKORIU8.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei, 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti Isz mano aptiekos per teleponų 
nž dykų.

Mike Workmen Lletnviazkas Daktaras M. J. Stnpnlo
4600 5-th ave. Chicago, Ill. kas visados randasi aptiekoje,

Savan

$10.00 iki $25-00

overkotai, nuo

$7-50 iti SIMO
Vaikinams pavasariniai 

siutai. Nuo 

$5-00 ii''$15.00

Nuo Redakcijos.
Delei visokių aplinkyl 

iun žinomų priežasčių, 
g>m laikui laikraštį „Ka 
lą’išleidinėjome su SZ ū 
Mono šio laiko prisilai 

J atjos rašliavos minėtas 
Į fe prašalinome ir įvedėn 

'I Arentais š.ir t. Geidž 
I fe tautos labo darbuotis 
I Husu visais kitais lietu 
I jf geidžiame savo brol 
I surikti g r y n ą ir t i ’ 
I »Ado peną.

vaikams siutai. Nuo 
£1 OR iki <t7 (11

POLITIŠKOS ŽINli

Iirr Japonijos su Maskol

apmsHtuAiTinw
ICRAJOWA

1894

W. SEO M INSK A
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. a Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka iszdirbima.

KARUNU, SZARPU. KU- 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ Ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

’•J guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Plglausei, Telslngiausel ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma Uždirbimais įgijau geriausę praktikų ir del tegaliu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Vyriszki Drahzh ir Shyhlii Kmim
773 TO 781 SO- HALSTED. |

Llietuviszki pardavėjai: Antanas Martiukus Kaz. Ihitrin« |

Tel. Yards 7018.

K. W. DOBKEVICZE,
ICE CREAM PARLOR, 4500 So. Hermitage Ave.

Iszdirba gerinusį ice 
ereamų isz farine-risz- 
kos Smetonos ir par
duoda pigiau kaip sve- 
timtauczlai; pristato 
ant balių, pikninkų ir

1 visokių zobovų; teipogi 
1 rnndavoja vietas ant 

pikninkų nuodrimgys- 
czių ir gerai užmoka; 

f teipgi užlaiko kendes, 
geriausius eigarus, o

rožes duoda nž dyka kas nedele už icecream sodų, Nepauiirszkite 
atlankyti savo tautieczio.

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Preke - 50c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekorfus).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptiekose. į 

Reikalingi agentai.

A. V. Mihiszevrcziene, 
MOTERISZKŲ SKRIBELIU 

DIRBĖJA.
dailiausių madų, už žemiausių prekę. 

Velionni del vešelijų ir ždavosspe- 
cialnai.
ISIS W. 47-th St. ■ CHICAGO.

Mes parduodame visokius Novelty Pecsius.

Dastato visokius frnntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgąų Chicago

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Petro VarnagiOa
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apautuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užganė lins daug geriau už svetimtautį, užlaiko vienų prekę del 
visų.

Main ulyczia, Westville III.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS,
Kauno gubernija s Szitiulių pavieto.

723 W, IS-lh Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryio
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare

Nedėlioj tiktai nuo 8 iki 1() ryte

Telephone Canal 7082
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos
aptiekos.

Guodoiinioms Kunigams iszdir* 
ba:~ Kapas, Arnotas, Dalmati
kos, Albas. Stulas irwisusbai- 
nyunius parėdus. Visoki darbą at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad josi

nytinems Draugystėms iszdirba:- 
knruttas, Atnerikoniszkas 
Weliawas, Sznrpas, Juos
tas, Knkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
pu red u s. __________
darbas butu pridcrųųę?iftt atliktas ir luom suszelpti sawo tautetę, paweskite ji tikrai 
lietuwailiui,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, III.

Portsmouth^, N. II. j 
M $n maskoliais pereit 
iftwge prasidėjo tarj 
Jiponiskas atstovas, Lar 
Komura, caro ministeriiii

1 tesuteikė dokumentą, ki 
■e buvo surašyti visi jaj 
dėl karės pertraukimo re 
avimai. Posėdis susidėj 
ketnriii atstovu. Iš pusės 
ponijos buvo: baronas Ko; 
nirTakaliira, iš pusės n 
kulią: ministeris de Witte 
kronas Rosen. Caro pasi 
tiaiai jau labai seniai buv< 
kuine nusižeminime. Tu 
caras niekados nesitikėjo, 
mažytė Japonija jo ga/ybę 
trįsiratgalo jam savo re 
lavintos, bet gana sunkius, 
kw.

Į Ministeris Witte priėa 
nuo Komiuos dokumentą, p< 

l skaitė sekančius mikados n 
šlavimus:

1. Prisisanuimas japoni 
Sachalino salos.

?. Prušalmas visos rai 
koliszkos kariam eilės iš Ma 
dnurijos.

.1 Sunaikinimas tarp M 
lolij* ir Kynų visokių tr 
litą ir suokalbių, kad daug 
pieKyną žemės nedkabi. 
I Atidavimas japona 

forto Arturo ir Dalni ir Mi 
feįijos gelžkelio nuo po 
Įniro iki Harbin ui.

I i. Pripažinimas japona 
Iš)gaudyti žuvis prie Sil 
J® krantų.
II laikymas japonais sa 
Iskje Korėjos.
11 Atidavimas japonams 
|ilwą, pasislėpusių neuti 
IW pertuose.
I i. Apribavimas Tol irom 
Iho* maskoliškos laii 
k
II (mokėjimas kontril 
p vėliaus paženklintos.
I b. Atlyginimas už užl

Teini kit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms piginus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jų 
krautuves, o busite meilingai 

i priimti.

Temikyt Lietu vial ant Town of Lake 
t I

Lietuviszkas Fotomfist*’',. r^.
■

Iszdirbame geriausia^ fojografias. . >'
savo tautieeziu padtvlmwe geriausiai, ^ąii },>>- -i kt*5 nori. Ypacz mes ow I 
visada | asmųs aU-is. Meldžiu atBlląuįjyii o " mus syki atsilankys, tas pu I 
Ne uŽĮuii'szKite adreso. Duodame persitikrinsite apie mano darbų ■

’ " 1 utua prie kožno orderio.
J r\,rbanavicze,

4833^,A8hW>-e . Chicago, III.

pine tuos reikalavim 
Wiitprodg nei kiek nen 
p&jo, tik bar. Komiu 
P'uodai apreišk ė, kad s 
pirą carosla viška šven 
fe Įpėdinio Aleksieja 
p. todėl jis norįs iki pan 
p posėdžius pertrauk 
FU'Komnra su jo no 
pir antras posėdis ture 
pi panedėlio dieną. T 
pfitte nuo Komuros a 
[Mokumentą, tuojaus pe 
p aro viešpačiui carui 
f®! antrytojaus, anks 
p atsakymą. Tuoka 
hfnnešč Komurai, ki 
Į^flibatoje posėdį laik 
pb Komura ir sutik 
luptos tame posėdy 
Pateikė Komurai ca

bet apie tai tikr 
P tegali žinoti, ar ja 
r’hkynąirkasyratan

ėTelephone 885 Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias moteriszkas, vaikiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto ano 12 iki 1:30 |>o piet.
Nuo6 iki 7:30 vakaro. Nopamirszkit adro.-a.

8156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
3318 So, Morgan st. Chicago, ĮĮ|(

Užlaiko puikų saliunų, kuriame rau
dasi skanus alus arielka ir puikus eigą 
rai, smagi vieta del už.Ojimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viskas kas pne muzgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis del inoteru ijeb 
Vergais, del vyrų Petnlozlom ir subato- 
inis.

i

Į u r ra visi pas | 

į Anisim IssitMi į
/ 8302 South Morgąų Street, Z
} CHICAGO, . • -'iLt. I

f Sząltaa alus, gardi 'arielka, kve- 
V piantl cigarai, v-'aadoa randasl ant F 

rankos. S.Taagl užeiga del sma- i
I ęiu funonių. Lietuviai atvažiavę A 
A isz kitur gali gauti nakvynę ir ro- A 
\ dų visame, \

Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyeziu.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai (novas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal
aus popierių, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzamlnavojam abstracius už labai 
mažų panaeradyjlmų.

Telephone Central 3287.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, I 
Dydtsis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz plot. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th 8t., Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 iki 8 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago^Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Parie
ti. va Ugoubuti, Utarninkais ir Petnycziczioms. nuo 9 val. isz ry.o.

Tlione Yards 1021.

Dr. 0. 0. Heine
DENTiSTAS

Ofisas cnt kampo 31 ir S. 
llabled SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgl sudeda 
auksinius, arba kokius kas

I. Už darbų gvarantuo-

Szkual kurtu be 
gi? Ugi pas Juo- 
zapa Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o «
jls užlaiko gera ‘
szalta alų, kvėpiau- 
ežius cigarus ir 
skanių x
Jeigu vienam 
bus smagu gert, 
j's ten pats padės, nes yra geras glrtuok- 
'Js. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkit ątlankitl Žilių

Su guodoną J, Žilina, 
70-W. 25 th St., Chicago, Ill

Pirmas lietuviszkas saliunas nuo dypo

Aleksandro Mineikos
WESTVILLE, ĮLI<,

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, raudasi visados del sveczių. 
Kožnas keleivis ras czion nakvynę ir ro
dę visokiuose reikaluose,

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kuxHas yespillome 
ir kriksztynopia ir kitoklYiins reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE - ILL.

TeLEPUONAI j

• Pirmutine Lietuviszlęą 
C1GA.RU DIRBTUVE

JONO JANKAUCKO
4559 Horiuitage Ave. aut TownofLake 
Musų dirbtuvolo iszdirliame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

Specialistas vidurinių ligų, Hetuvisz- 
kas Daktaras Chicagoje,

Dr. J. J. Golembiowski,
Ofisas: 167 W, 181h, korte Union st, 

nuo 2 iki 4 po pietų.
Gyvenimas; 179 W. Division st., 
iki 10 vai. kerte Milwaukee Avę, 
ryto ir nuo 6 iki

9 vakarę, CHICAGO.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslų alų ir vigokto 
likierlue, o arielka, tai net isz paezios 
maekolijos. Telp-gi didele arde del mi 
tingų vesellų ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUS31EIK0.
5458 Paulina 8lr. Cor 46 Btr.

Dr. A. Pietrzykovvski,
538 Milwaukee Ave.. kertė Center ave. CHICAGt

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekrt 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliort 
Olfiwi valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakar 
Nedaliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

Pirmos kliasos Hotelis
ant Town of Lake

Szaltas alus, gardi arielka, lietnviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailėkit

Ant. Ežerskis,
<535 Hermitage Ave., Chicago, III.

LI ET U VISZK A S D A K T A R AS

į 893 Milwaukee Ave. - Continental BTd’g.
y Telephone 981 Monroe. Pakajcs No. 5.
9 ______ _______________________________________________ ____

pili laikraščiai visa 
pilį tankiausiai mel 
pits rašyti. Jie rai

C1GA.RU



